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Siófok Hajóállomás

2025. augusztus 19-23.

A szervezők az időpont- és programváltozás jogát fenntartják!
A rendezvényen kép-, hang- és videófelvétel készül.kimksiofok

INGYENES
RENDEZVÉNY 

Augusztus 19. - kedd

Augusztus 20. - Szerda

AUGUSZTUS 15. 
PÉNTEK

20.00   Peter Šrámek   
és Zenekara: Dobban  

a szív koncert

AUGUSZTUS 16. 
SZOMBAT

20.00   Dunakeszi  
Szimfonikus Zenekar: 
Legendás filmzenék 

koncert

AUGUSZTUS 17. 
VASÁRNAP

20.00   Bikini  
koncert

AUGUSZTUS 18. 
HÉTFŐ

18.00   Laposa Julcsi: Nyári Kavalkád,  
interaktív gyermekkoncert és táncház

20.00   László Attila:  A zene  
összeköt koncert

Augusztus 21. - Csütörtök

20.00 Anna and the Barbies koncert

10.30 Zenebatyu élményprogram
13.00  BNK Dance Art Alapítvány táncbemutatója  

latin-amerikai és modern táncokból
13.30  Gyermek aerial jóga bemutató – Mindig Jóga Stúdió
14.00 Siófok élménytánc 50+
14.30 C&M Dance Stúdió bemutatója
15.00 Siófoki Jeratel Hastánc Stúdió bemutatója
15.30  Siófoki Férfi Dalkör Ünnepi műsora: Bor- és népdalok
16.00 Kenyérszentelés és szegés
17.00  Balaton Táncegyüttes és a Tarsoly Zenekar műsora 

Ó, Szent István, dicsértessél 
  A Gyergyószentmiklósi Hóvirág Néptáncegyüttes 

műsora
18.30  Sámán dobolás  

közös dobolással és énekléssel 

20.00 Kormorán koncert
22.00 Tűzijáték

20.00 Chameleon Zenekar koncert

Augusztus 22. - Péntek

Augusztus 23. - SZombat

20.00 The FreakEnd koncert

20.00 Blokk Együttes és barátai:  Blokk örökké!    

Állandó program
Kézműves vásár, gasztro kínálat

2025. AUGUSZTUS 16 - 20.
10.00 – 13.00 és 16.30 – 21.30
Levendula Játszóház és Alkotóműhely – kézműves foglalkozás

Magna Hungaria Íjász és Szabadidősport Egyesület Jurta bemutatója 
berendezéssel (fegyverek, viseletek, eszközök) 
Egyedülálló nyílvessző kiállítás (IX – X. század) 
Történelmi kézműves foglalkozások (nemezelés,  
amulett készítés, történelmi  
ajándéktárgyak készítése)

10.00 – 13.00 és 16.30 – 20.00

Magna Hungaria Íjász és  
Szabadidősport Egyesület  
íjásztatás szalma célra,  
valós méretű  
3D állat célokra, játékos  
íjászverseny gyerekeknek
X. századi fegyverek  
bemutatója kipróbálási  
lehetőséggel,  
pl. csatakereszt hajítás
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Nyári fejlesztések: megújuló utcák és intézmények
Négy út újult meg az elmúlt hetek-

ben, összesen 84,5 millió helyi adófize-
tői forintból: a Jegenye sor, a Csárdaréti 
út, az Agyagos dűlő, valamint az Erkel 
Ferenc utca egy-egy szakasza, utóbbi 
esetében folytatása következik. A kivite-
lező a Strabag Zrt. volt. Érdemes tudni, 
hogy Siófoknak nagyságrendileg annyi 
utcája van, mint egyes megyeszékhely 
városoknak, mint például Kaposvárnak 
vagy Egernek miközben a költségvetése 
nagyságrendileg kisebb.  

Új beruházások, fejlesztések is 
indulnak, indultak: parkolóépítés 
a Spartacus teniszpályánál (58 mil-
lió forint), valamint a Sorház utca 
megújítása a Kele és Széchenyi utca 
között (82,3 millió forint). Gyalogát-
kelő épül a szabadi-sóstói vasútállo-
másnál, okoszebra Szabadifürdőnél, 
valamint az Erkel és Bláthy utcákban.

Folytatódik a 2014 után indult 
óvodafelújítási program is, szintén 
helyi adófizetői forintokból. A ki-
sebb nyári munkák mellett a Nap-
sugár Óvoda épületszigetelése zajlik 
(7,5 millió forintért), a Katicabogár 
Óvodának és a Nyolcszínvirágnak az 
udvara újult meg (11 millió) és ha-

sonló fejlesztés indul a bölcsődében 
is (4,8 millió forintért). A munkák 
zömét helyi vállalkozások végzik.

Dr. Lengyel Róbert polgármester 
tájékoztatása szerint végéhez közele-
dik a polgármesteri hivatal belső fel-
újítása, de megtörtént a művelődési 
központ, valamint a gondozási köz-
pont épülethomlokzatának felújítá-
sa, továbbá utóbbi intézményben az 
étterem és a társalgó klimatizálása, 
akárcsak a gondozási központhoz 

tartozó hajléktalanszállóé (ez utóbbi 
négy beruházás összértéke 26 millió 
forint). A könyvtár épülete pedig, 
mint kiderült – hívta fel a figyelmet a 
városvezető – hasonlatos a Fő térhez, 
a Víztoronyhoz vagy épp a Galerius 
fürdőhöz, azaz folyamatosan kezelni 
kell a nem megfelelő kivitelezésből 
fakadó problémákat. A beázások or-
voslására, homlokzati és más felújí-
tásokra idén eddig 23 millió forintot 
költött a város.

Telt házakkal indult a szabadtéri színpad 2025-ös szezonja

Szabadtéri színpad, Dísz tér, Te-
átrum, Jókai park: nyári programten-
gerben fürödhetünk idén is a Kálmán 
Imre Művelődési Központ szervezé-
sében. A szabadtérin telt házas előa-
dások, koncertek váltották egymást 
júliusban: Bagossyék Gyergyószent-

miklósról (képünkön), néptáncosok-
kal és népzenészekkel, Bereczki Zol-
tán estje (1. oldal), valamint az új Erkel 
Színház bemutatkozása. A hajóállomá-
si Dísz tér színpadán nem csak operet-
tet, hanem eredeti afrikai dallamokat is 
élvezhetett a közönség: a Siófokon élő 

Afrikora Lamine és barátai koncertez-
tek (1. oldal); Lamine különleges hang-
szerén, a korán, a 21 húros nyugat-af-
rikai hárfán játszott (Lamine nem csak 
koraművész, hanem grió is, májusi 
számunkban írtunk róla). Az augusz-
tusi programok a 25-27. oldalon.

Elkészült az Erkel Ferenc utca első szakasza, folytatása következik.

SIÓFOK 55
Rendezvények
Húsvéti Nyuladalom
2023. április 7 – 10.

Pünkösdi Rózsaünnep
2023. május 26 – 29.

XX. New Orleans Jazz Fesztivál
2023. július 14 – 16.

Bor és Kenyér Ünnepe
2023. augusztus 19 – 20.

X. Halfesztivál
2023. október 6 – 8.

Kálmán Imre Emléknapok
2023. október 24 – 27.

Siófok55 – Városnap
2023. november 30 – december 3.

Téli Varázs Siófokon
2023. december 3 – 24.

Puncs Party és Szilveszter
2023. december 27 – 31.

VARGA IMRE
siofokguidekikksiofok

Minden változás joga fenntartva!
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VILÁGSZTÁR NEW YORKBÓL BÉNYEIÉKKEL ÉS PERSZE APÁTIÉK. Sztárvendég, egy világsztár New Yorkból a 22. 
Siófoki New Orleans Jazz Fesztiválon: a Grammy-díjas jazz-zenész, Scott Robinson nemcsak a fesztivál zárónapján lépett 
fel a Szalóky Jazz együttessel, hanem már előtte, szombat este is örömzenélt Bényeiékkel. A szombati program hagyomá-
nyosan a „hazai pálya” a 22 éve töretlen sikerű New Orleans Jazz Fesztiválon: Apátiék (Apáti, Soós, ifjabb Soós, Arany, 
Tácsik, Horváth) utánuk Apáti tanár úr tanítványa, Bényei Tamás Kossuth-díjas együttese, a Hot Jazz Band (soraiban a 
szintén siófoki Szabó Lóránttal) és ugyancsak hagyományosan zsúfolásig telt főtéri gödör, táncra perdülő párok. Az idei 
szombat esti buli meglepetés-ráadása volt Robinson és a Hot Jazz Band együttzenélése.

ÖRÖMTÁNC A RÓZSAKERTBEN, CIGÁNYZENE A KIKÖTŐBEN. A tavaly nagy sikert aratott rózsakerti Örömtánc idén 
is folytatódott, az utolsó alkalom augusztus 16-án 18 órakor. Újdonság: az állami támogatású Muzsikáló Magyarország 
program keretében Lakatos Sándor és cigányzenekara muzsikál a kikötőben az induló és érkező hajóutasoknak, csütörtö-
kön, pénteken és szombaton 16 és 20 óra között.

KÉT KOROSZTÁLY, KÉT STÍLUS: Bródy a szabadtérin, Majka a Plázson.
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Siófoki campus: már van 104 hallgató
A pótfelvételi után, augusztus 
végére dől el, hogy hány hallga-
tóval indul az első tanév a siófoki 
campuson.

A Debreceni Egyetem életé-
nek új szakasza kezdődik, a Siófok 
Campusra 104 hallgatót vettek fel 
– hangsúlyozta debreceni sajtótájé-
koztatóján Bartha Elek, a Debreceni 
Egyetem oktatási rektorhelyettese. 
Minden eddiginél több, várhatóan 
csaknem 12 ezer elsőéves kezdheti 
meg tanulmányait a Debreceni Egye-
temen a 2025/2026-os tanévben. A 
DE továbbra is a legnépszerűbb vidé-
ki felsőoktatási intézmény, országos 
viszonylatban a második helyen áll.

A július 23-i ponthatár-kihirdetés 
alapján immár tudható, hogy mely 
szakok indulnak szeptemberben a 
siófoki campuson és hány fővel. Nap-
pali oktatáson turizmus-vendéglátás 
képzés 18 fővel, a többi levelezős ok-
tatás: rekreáció és életmód 18 fővel, 
ápolás és betegellátás 17 hallgatóval, 
infekciókontroll 41-gyel, valamint 
óvodapedagógus 10 fővel. Összesen 
tehát 104 hallgató nyert felvételt első 

körben a Debreceni Egyetem siófoki 
campusára, a végleges hallgatói lét-
szám a pótfelvételi után, augusztus 
végére derül ki. Pótfelvételire azok 
jelentkezhetnek augusztus 7-ig, aki-
ket sehová sem vettek fel, vagy seho-
vá sem jelentkeztek. A pótfelvételi el-
járásban a ponthatárokat várhatóan 
augusztus 27-én hirdetik ki.  

„Elindul a képzés a campuson 
szeptember 8-án, ez a legjobb hír 
most, és az, hogy a Debreceni Egye-
tem vezetése elégedett a jelentkezők 
és az induló képzések számával; ne 
feledjük, hogy mindössze egy hóna-

punk volt a képzések meghirdetése és 
a jelentkezési határidő között – mond-
ta a Siófoki Híreknek Schmidt Jenő, a 
siófoki campus igazgatója. – Az ok-
tatási szárny szeptembertől megtelik 
élettel, közben ősszel elkezdődik az 
éttermi és a szállásszárny felújítása.”

...

Rekreáció: a szellemi, fizikai tel-
jesítőkészség és képesség helyreállítá-
sa, fokozása.

Infekciókontroll: a kórházi fertő-
zések felderítése és megelőzése.

� F. I.

Készül a turizmusfejlesztési stratégia, mondjon véleményt Ön is!
Turizmusfejlesztési és városmar-

keting-stratégia készül a következő 
időszakra Siófokon, melyhez min-
den célcsoport véleményére kíváncsi 
a Balaton-part turisztikailag legjelen-
tősebb városa.

Néhány perces kérdőív kitöltésé-
vel eljuttathatják tapasztalataikat és 
javaslataikat a lakosok, a turisták és 
a nyaralótulajdonosok Siófok turisz-
tikai kínálatával, infrastruktúrájával, 
közlekedésével, szolgáltatásaival 
kapcsolatosan, külön-külön testre 
szabott kérdésekre választ adva. A 
városvezetés úgy véli, hogy hosszú 
távú turisztikai – és egyéb turizmus-
ra ható - fejlesztési irányok, célok 
egyértelmű körvonalazása és kijelö-
lése a kulcsa Siófok vezető belföldi 
turisztikai szerepének megőrzésé-
hez és nemzetközi pozíciójának ja-
vításához. Ugyanis a sikeres fejlesz-
tések és beruházások önmagukban 
még nem eredményezik az egységes 
arculat, városidentitás és -imázs ki-

alakítását, szükséges az ezeket in-
tegráló, összehangoló célrendszer 
megléte a városban. Többek között 
ennek érdekében 2025-ben készül 
Siófok város 5 éves turizmusfejlesz-
tési és városmarketing-stratégiája, 
mely munkafolyamat egyik fontos 
lépése a lakossági és egyéb célcso-
portokra irányuló kérdőíves kutatás 
és annak értékelése.

Siófokon több, turisztikai kíná-
latot és vonzerőt növelő, jelentős 
beruházás van folyamatban (Krúdy 
sétány fejlesztés, Galerius fürdő fel-

újítás), a város az elmúlt évek során 
jelentős fejlesztéseket hajtott végre, a 
fogyasztói és utazási szokások nagy-
mértékben változtak a Covid és há-
borús körülmények következtében, 
valamint a lakosság és az ingatlan-
tulajdonlási viszonyok összetétele 
is módosult a városban. Egy új szak-
területi stratégia elkészítése szük-
ségszerűvé vált, melyhez a lakosság 
visszacsatolása is elengedhetetlen A 
városmarketingben és a turizmusfej-
lesztésben nemcsak az önkormány-
zat, a gazdasági élet, de a bármilyen 
formában és időtartamban itt élők és 
az ide látogatók véleménye is mérv-
adó.

Kérdőív a helyi 
lakosságnak, a nya-
ralótulajdonosoknak 
és a turistáknak a 
város honlapján: sio-
fok.hu/turizmusfej-
lesztes, valamint az 
alábbi QR-kód alatt:

Ők még nem az új hallgatók, képünk a képviselő-testület tavaszi campusbejárásán készült.

Napirenden a Sió-parti Krúdy sétány 
megújítása is, képünkön a látványterv
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A Bimbó utcától Mici néni sarkáig strandoltunk
Siófok 17 kilométer hosszú 

partszakaszán a szabadstrandok 
együttes hossza 7,3 kilométer, ez az 
összes balatoni szabadstrand hos�-
szának harmada, mintegy 32 száza-
léka (Győrffy Árpád gyűjtése, Bala-
tontipp.hu), ehhez jön még hozzá 
a három fizetőstrand több mint egy 
kilométerrel: íme, városunk első 
számú vonzereje. Azt már előző, 
júliusi lapszámunkban valószínűsí-
tettük, hogy még a siófokiak közül is 
kevesen ismerik a kicsiny gamászai 
strandot (közvetlenül a városhatár 
előtt, a Balatonvilágost jelző táblánál 
a Baross Gábor utcában), most meg-
néztük, mi a vonzereje egyenként a 
többi strandunknak, a zamárdi ha-
tártól az Aranypart végéig, vagyis 
az egykori „Mici néni sarkáig” , sőt 
Sóstóig.

Az Orgona-Bimbó utcai strand 
fele részben Zamárdié, fele részben 
Siófoké (a településhatár a strandi sé-
tány kövezetén is látszik, eltérőek a 
színárnyalatok), vadonatújan felújít-
va, ezzel kezdődik a 2,7 kilométerre 
nyúló ezüstparti szabadstrand (a Ba-
laton második legnagyobb strandja), 
kissé keletebbre a Cinege-patak be-
folyásánál a kutyások által kedvelt, 
de hivatalosan nem kutyás öböl, 
még beljebb haladva a városközpont 
felé a jó öreg Újhelyi strand, ami sok 
helybéli kedvenc strandja maradt 
(valaha fizetős, de már régóta in-
gyenes), ahol a strandkönyvtár új, a 
büfé a régi, de legalább a sima lán-
gos („laangosh”: hogy a külföldiek is 
értsék) 1100 forint, már-már békebe-
li ár - ugyanezen a strandon 1800-ért 
is láttunk.

A Kék Hullám Zászló strandmi-
nősítésen idén 4 csillagot kapott a 
Nagystrand (tavaly 5 csillagot és kü-
löndíjakat), a bírálók június 20-tól 
járták hat napon keresztül a balatoni 

strandokat. Az egyik legnépszerűbb 
nyári hazai attrakciónak, a Plázsnak 
is helyet adó  Nagystrand az idei év-
ben is az élvonalban végzett. Kósz 
Ágota, a strandokat üzemeltető ön-
kormányzati tulajdonú Balaton-parti 
Kft. ügyvezetője úgy értékelt: a ta-
valyihoz képest sokat lépett előre a 

létesítmény, például ingyenes wifit 
biztosítanak, szélesítették a digitális 
szolgáltatások lehetőségét, ingyenes 
ivókutakat létesítettek, s négy évsza-
kos működésűvé tették a strandot, a 
korábbinál jóval több és sokszínűbb 
programmal (3 csillagot kapott az új-
helyi és a sóstói strand is).    �     

Strandkönyvtár és retróbüfé az Újhelyi strandon

Fövenystrand az Aranyparton

Orgona-Bimbó utca: elkészült a felújítás első üteme, folytatás ősszel
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  Az aranyparti szabadstrand a vá-
ros és egyben a Balaton legnagyobb 
ingyenes strandja, 4 kilométernél is 
hosszabb, és általában ez a zsúfol-
tabb a legmelegebb nyári hétvégé-
ken. Maradt még egy kevés a Szent 
István sétány homokos plázsából, de 
kevéssel keletebbre egy viszonylag 
újonnan kialakult fövenystrand a kis-
gyermekes családok örömére. Büfék 
az utcavégeken; 1500 a sima lángos, 
főtt kukoricát 1200-ért kínál a tricik-
lis árus, vattacukrot pedig Varga Im-
re-díjas művésztől vehetünk, ez sem 
mondható el egyetlen más balatoni 
strandról sem…

Az Aranypart-végi (egykor úgy 
emlegették a helyet a siófokiak, hogy 
„a Mici néni sarka”) strand vendég-
látó helye pedig szerintünk a min-
ta: igényes, kulturált, 21. századi. A 
sima lángos 1950 forint. 

…

Több mint 30 százalékkal maradt 
el a fizetőstrandok júliusi forgalma 
a tavalyitól, ugyanakkor a június 4-5 

százalékkal jobb volt – tájékoztatta 
a Siófoki Híreket Kósz Ágota, a Bala-
ton-parti Kft. ügyvezetője (Siófok júni-
usi vendégéjszaka-száma is jobb volt 

néhány százalékkal a tavalyinál – a 
szerk.), hozzátéve: kedvező augusz-
tusban bíznak, mind az időjárás, mind 
a vendégforgalom tekintetében. � F. I.

Egyedül sétálni éjjel: Siófok Hévíz mögött a 2. helyen
Mennyire biztonsá-

gos egyedül sétálni az 
utcán éjszaka? Ez a nyá-
ri szezonban különösen 
aktuális kérdés lehet. 
A válaszadók a Num-
beo statisztikai portálon 
pontozhatják az európai 
településeket, így a ma-
gyar városokat is, töb-
bek között a biztonság 
szempontjából. A Pénz-
centrum.hu összesítése 
szerint Hévíz és Siófok a két leg-
biztonságosabb magyar város, e két 
helyütt a legbiztonságosabb éjszaka 
egyedül sétálni az utcán. A hazai 
városok rangsorában Tatabánya és 

Gyöngyös áll a rangsor végén. Az 
európai országok, illetve fővárosok 
hasonló listáján Magyarország, il-
letve Budapest egyaránt a középme-
zőny elején helyezkedik el, a legbiz-

tonságosabb országok és 
fővárosok Horvátország 
és Szlovénia, illetve Zág-
ráb és Ljubljana.

Előkelő második he-
lyen végezni nem kis 
eredmény annak a város-
nak, ahol ott a Petőfi sé-
tány… De lám, képünk is 
egy júliusi szombat estén 
készült a sétányon, ahol 
számos gyermekes csa-
láddal találkoztunk. Ja 

és ahol a sima lángos 999 forint, az 
idei „lángosversenyt” tehát a sétány 
nyerte, a strandokat is megelőzve. A 
korzó jövőjéről pedig legközelebb a 
szeptemberi számunkban.

Szabadtéri tornaeszközök az aktív strandoláshoz az Aranyparton

Ez már a 21. század: ilyen szolgáltatásért az Aranypart keleti végéig kell menni

Gyermekmedence a Nagystrandon
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A „velünk élő” árvaszúnyog
Harminc éve nem tapasztalt 
árvaszúnyog-invázió döbbenti rá 
ismét azokat, akik elfeledkeztek 
volna róla: a Balaton nem ki-
csempézett fürdőmedence, hanem 
természetes élővíz.

Az árvaszúnyog nem csíp, és tilos 
az irtása, gyérítése; sem az önkor-
mányzat, sem más szervezet nem 
tud tenni, nem tehet ellene semmit 
– ezek a legfontosabb tudnivalók az 
ugyan „velünk élő”, de az utóbbi 
évtizedekben az ideinél lényegesen 
kevesebb kellemetlenséget oko-
zó Chironomus balatonicusról. Ez, 
vagyis a balatoni árvaszúnyogfaj ke-
seríti az idei nyárestéken a vízparti 
ingatlantulajdonosok, vendéglátó-
sok, rendezvényszervezők életét.

A HUN-REN Balatoni Limnológi-
ai Kutatóintézet (BLKI) szakemberei 
már jó előre jelezték: idén az elmúlt 
évtizedek legnagyobb árvaszúnyog-
rajzása várható a Balatonon, azt is 
valószínűsítették, hogy ebből már a 
Siófoki-medence sem marad ki (míg 
korábban, amikor jóval kevésbé volt 
jellemző az algásodás a medencére, 
kimaradt belőle), de az még őket is 
meglepte, hogy ilyen mértékben a 
keleti medence déli parti szakaszá-
ra koncentrálódnak a Chironomus 
balatonicusok. Ennek a hátterében 
egy viszonylag új időjárási jelenség 
áll – ezt állapították meg a tihanyi 
limnológusok közösen a siófoki vi-
harjelző obszervatórium szakembe-
reivel. Lapunk ezt dr. Vasas Gábor-
tól, a Magyar Tudományos Akadémia 
doktorától, a tihanyi székhelyű BLKI 
igazgatójától tudta meg, akit arról 
is kérdeztünk: valóban éppen Sió-
fok kapja-e a legnagyobb árvaszú-
nyog-mennyiséget, miért a gyakorla-

tilag folyamatos rajzás hetek 
óta rövid szünetekkel, és mire 
lehet számítani még az idei 
nyáron, esetleg a következő sze-
zon, szezonok során.

„Új időjárási jelenség az uralko-
dó esti északi légmozgás (és itt nem 
nagy szélre kell gondolni) a korábbi 
változó irányúval szemben – így Va-
sas Gábor. – Emiatt Siófok és térsége 
valósággal „telibe kapja” a kikelő ár-
vaszúnyogokat, amik amúgy is a fény 
felé mozognak, tehát a legvilágosabb 
helyeket keresik, a nagyobb települé-
seket, így Siófokot is. Lehetne ez el-
méletileg Balatonfüred is, csakhogy 
a napnyugtakori légmozgás a déli 
partra „viszi” őket. Azt ugye előre 
jeleztük, hogy minden adott ahhoz 
(fokozottabb algásodás, meleg víz), 
hogy az elmúlt 30 év legnagyobb ba-
latoni rajzása alakuljon ki, és annak 
is időjárási okai vannak, hogy egy-egy 
rajzás miért nem csak néhány napig 
tart, miért húzódhat el akár hetekig. 
Az is viszonylag új jelenség, hogy né-
hány csendes, nyugodt, meleg napot 
követően rendre hidegfront érkezik 
(idén gyakran csapadékmentes, sze-
les), ekkor a rajzás abbamarad, majd 
a hidegfrontot gyorsan követő meleg 
időben folytatódik. Azt elmondhat-
juk, hogy az idei csúcson túlvagyunk, 
a várható árvaszúnyog-mennyiség 
több mint kétharmada kikelt már. 
Azt azonban nem tudjuk megmon-
dani, hogy a következő napokban, 
hetekben pontosan mi várható, ez is 
nagyrészt időjárásfüggő. Ha rajzáskor 
lesz elég élelem, ha az új generáció 
petéi fejlődni tudnak (átlagosnál több 
alga és meleg víz esetén),akkor még 
várható(k) újabb generáció(k) is eb-
ben az évben. Folyamatos méréseket, 
megfigyeléseket végzünk, és ha előre 

tudjuk jelezni, hogy mi várható a kö-
vetkező időszakban, akkor arról tájé-
koztatni fogjuk a közvéleményt.”

…

A BLKI általános tájékoztatása 
szerint az idei invázió legfőbb okai: 
1., bőséges tápanyagforrás: a 2024 
nyarán tapasztalt, a keleti meden-
cére korábban kevésbé jellemző fo-
kozottabb algásodás miatt a lárvák 
táplálékhoz bőven jutottak; 2., enyhe 
tél: a 2024/25-ös tél szinte jégmentes 
volt, ami növelte a lárvák áttelelési 
sikerét; 3., A hűvös május lelassította 
a fejlődést, majd a hirtelen melege-
dés júniusban egyidőben indította 
el a rajzást, amit szeles, hidegfron-
tos időszakok időben kitoltak; 4., 
alacsony vízállás: a sekélyebb part 
menti régiók gyorsabban felmeleged-
tek, ami kedvezett a bábozódásnak. 
Ezek eredményeként az árvaszúnyo-
gok hatalmas számban keltek ki, és a 
tóparti sétányokon, nádasok környé-
kén milliós nagyságrendben tűntek 
fel.

Az árvaszúnyogot a jelenleg al-
kalmazott gyérítési módszerekkel 
nem lehet irtani. Nem csípnek, nem 
terjesztenek betegségeket – zavaróak 
lehetnek ugyan, de biológiai szem-
pontból kulcsfontosságú szereplők 
a Balaton ökológiai rendszerében: 
1., a tápláléklánc alapjai: az árvaszú-
nyog-lárvák a vízfenék üledékében      

Árvaszúnyogfelhő az Aranypart felett (fotó: We Love Balaton)
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   élnek, és szerves törmeléket, algát 
fogyasztanak. Ezzel tisztítják az isza-
pot, és szellőztetik is azt. Ugyanakkor 
számos halfaj ivadékai, vízi madarak, 
fecskék és denevérek is táplálkoznak 
velük; 2., tápanyagszabályozók: a 
kifejlett példányok kikeléskor jelen-
tős mennyiségű foszfort és nitrogént 
vonnak ki a vízből. A BLKI számításai 
szerint egy-egy ilyen rajzás akár több 
tonna (!) tápanyagot is kiemelhet a 
vízből a levegőbe, majd juttathat a 
szárazföldre. Ez hosszú távon csök-
kenti az eutrofizációt, azaz a túlzott 
algásodást; 3., ökológiai indikátorok: 
az árvaszúnyog-lárvák mennyisége 
és fajösszetétele érzékenyen reagál a 
vízminőség változásaira. A mostani 
erős jelenlétük azt jelzi, hogy a tóban 
ismét növekszik a belső tápanyagter-
helés, ami hosszabb távon vízminő-
ségi problémákhoz is vezethet. Vagyis 
nem a baj forrásai, hanem jelzői.

A közösségi médiában sokak által 
követelt árvaszúnyogirtás 1., tudomá-
nyosan megalapozatlan, mivel nem 
célzottan irtható faj (nem csípőszú-
nyog); 2., jogszabályba ütközhet, 
mivel az árvaszúnyogok természetes 
életközösség részei, így védelmükről 
hazai és EU-s környezetvédelmi sza-
bályok is rendelkeznek; 3., eltűnésük 
a halállomány, madárvilág és vízmi-
nőség romlását is előidézné.

Mit tehetünk? Ne bántsuk, ne fúj-
juk, ne permetezzük őket, esti órák-
ban – ha tehetjük – kerüljük a fényes 
felületeket, part menti lámpákat, és 
lehetőség szerint ne bolygassuk a nö-
vényzetet, amelyen pihennek – áll a 
BLKI tájékoztatójában.

…

A Siófoki Hírek kérdésére a termé-
szetvédelmi hatóság szerepét betöltő 
Somogy Vármegyei Kormányhivatal 
azt válaszolta: a természetvédelmi és 
Natura 2000 területeken végzett, elő-
zetes bejelentéshez és engedélyhez 
kötött szúnyoggyérítéssel kapcsolat-
ban ez idáig nem érkezett kérelem a 
kormányhivatalhoz.

A Balatoni Halgazdálkodási Non-
profit Zrt. pedig érdeklődésünkre 
megerősítette: az árvaszúnyogok 
alapvetően hasznos rovarok, hiszen 
táplálékforrást jelentenek a halak és 
a madarak számára. Rajzásuk során 
a testükben felhalmozódott szerves-
anyag egy része is kikerül vizeink-

ből, így fontos szerepük van a vízmi-
nőség javításában.

…

Az önkormányzatoknak a csí-
pőszúnyogok gyérítésében maradt 
egy kevés szerepe. A települések erre 
a célra egyetlen fillér központi forrást 
sem kapnak, elsődlegesen a kataszt-
rófavédelem hatáskörébe utalt állami 
feladat. Siófok is kiveszi azonban a 
részét belőle, dr. Lengyel Róbert pol-
gármester arról tájékoztatott: idén  6 
millió forint városi forrást utaltak át a 
Balatoni Szövetség számlájára, hoz-
zájárulva ahhoz, hogy a Balaton-parti 
települések tekintetében – átvállalt 
állami feladatként – a szövetség a csí-
pőszúnyog-gyérítést minél magasabb 
hatékonysággal végezhesse. „A hatá-
lyos jogszabályok szerint ugyanakkor 
az árvaszúnyog irtása, gyérítése tilos, 
és mivel a Balaton természetes víz, az 
árvaszúnyog is része a tavi ökológiá-
nak, sőt, nélkülözhetetlen része, még 
ha időszakosan nagyon kellemetlen 
is együtt élni a hatalmas tömegeivel.” 
Ha azonban ez a következő nyarakon 

is rendszeressé válik, az arra illeté-
keseknek (például a jogalkotóknak) 
döntéseket kell hozniuk, ez nem két-
séges” – jegyezte meg a polgármester.

…

„20-25 évvel ezelőtt a Balatonnak 
nyár végén két arca volt, az algásabb 
Keszthelyi-, Szigligeti-medence és 
a tisztább vizű Szemesi- és Siófo-
ki-medence; ez a különbség látszik 
most eltűnni, már nyár elején he-
lyenként bealgásodott a Balaton, és 
nemcsak a nyugati, hanem a keleti 
része is” – nyilatkozta Tóth Viktor, 
a tihanyi limnológiai kutatóintézet 
tudományos főmunkatársa. Szerinte 
a mostani algásodás része egy olyan 
átrendeződésnek, ami összefügg a 
klímaváltozással és a nádasterületek 
csökkenésével, vagyis a tóparton he-
lyet kereső és találó emberek anyagi 
érdekeinek előtérbe kerülésével, mi-
közben az elmúlt 30 évben felgyor-
sult a Balaton vízhőmérsékletének 
emelkedése…

Vagyis: vigyázzunk a Balato-
nunkra!� F. I.

Jó hír: a szakemberek szerint túl vagyunk az idei csúcson

Képünk a Petőfi sétányon készült egy júliusi estén
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Orgonakoncertek: a Siófok-imázs része
„Mára, örömünkre, része lett 

a Siófok-imázsnak a nyári orgo-
nahangverseny-sorozat; erre is 
„szomjaztak” sokan, vagyis hogy 
az igényes szórakoztatás, az orgo-
na- és kamarazene is kapjon he-
lyet a város nyári kulturális prog-
ramkínálatában” – mondta Teleki 
Miklós Varga Imre-díjas orgona- és 
zongoraművész, aki feleségével, 
Telekiné Farkas Klárával már több 
mint egy évtizede szervezi a Ma-
jestic Sounds koncertsorozatot. 
Júliusban és augusztusban hétfő 
esténként lépnek fel a művészek 
a városközpont neoromán templo-
mában.

„Évről évre megújul, korsze-
rűsödik a 35 sípsoros orgona; a 
billentyűzete, a külső digitális 
elektronikája – így Teleki Miklós. – 
Idénre új sípsort is kapott.”

Igyekeznek klasszikus értéke-
ket közvetíteni a nagyközönség 
számára, könnyen befogadható és 
élvezhető módon. A siófoki mű-
sorok összeállításánál különösen 
fontos szempont, hogy az évszá-
zadok muzsikájából mindig más 
és más szeletet mutassanak be az 
előadóművészek: ez teszi lehetővé, 
hogy a különböző stílusú, karak-
terű és hangulatú művekből válto-
zatos hangversenyek és egy igazán 
sokszínű sorozat jöhessen létre. 
A koncertek barátságos, családias 
légkörét is mindig pozitívumként 
említik a vendégek, és az estek vé-
gén a fellépő művészek örömmel 
beszélgetnek az érdeklődőkkel.

Augusztus 11-én siófokiak kon-
certje: Teleki Miklós orgonál, Vojt-
kó Ágnes énekel. A siófoki kötődé-
sű mezzoszoprán operaénekes az 
Egyesült Államokban él, és többek 
között a Carnegie Hallban is énekelt 
már szólistaként. A  kezdő barokk 
művek után W. A. Mozart c-moll 
miséjének Laudamus te tétele ve-
zet át a koncert második részébe, 
melyben a kiváló francia utóroman-
tikus szerző, Louis Vierne művei 
csendülnek fel: az Ave Maria mellett 
elhangzik három orgonára írt fantá-
ziadarabja is. Többek szerint Vierne 
műveinek hangzását különlegessé 
tette a csaknem vak komponista ér-
zékenyebb zenei hallása. Augusztus 

18-án zárul az idei hangverseny-
sorozat, amikor Kuzma Levente, a 
Szegedi Egyetem tanára szólaltatja 
meg a Sarlós Boldogasszony-plébá-
niatemplom 35 sípsoros orgonáját. 
A japán koncertkörútról nemrég 
hazatért orgonaművész műsorát jó-
részt barokk és romantikus művek 
alkotják, de a német későromanti-
ka legnagyobb mestere, Max Reger 
műve is megszólal; a lipcsei Reger-
ről feljegyezték, hogy napi 10 sör és 
20 pár virsli volt az ihletője, és egy-
re nehezebben eljátszható műveket 
írt fogadásból, de orgonista barátja 
mindig el tudta játszani a legnehe-
zebb műveit is…

� F. I.
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„Itt voltak közöttünk... hova tűntek?”
Kiállítás, kiáltás.

„Itt voltak közöttünk…hova tűn-
tek? Mint mikor az épp test csonkig 
amputálva, ami már így nem műkö-
dik teljesen, a társadalom szövetéből 
erőszakosan kiragadt és megsemmi-
sített, meggyilkolt emberek vére kiált 
a mélyről. A hamuvá égetett életek a 
földdel egyesülve a fűben a fában, bo-
korban, az új életben figyelmeztetnek, 
hogy nem feledünk, nem felejtünk. A 
lélek tovább szárnyal, s kiáltja: mit 
tettetek velünk, miért nem tettetek 
semmit, miért nem akadályoztátok 
meg, hogy elvigyenek,vagonokba zár-
janak? Hiszen együtt játszottunk még 
a réten,együtt rúgtuk a labdát önfeled-
ten, és most lám bezsúfolnak kicsit, 
nagyot, asszonyt, leányt, férfit, öreget 
és csecsemőt, nem számít tud-e járni, 
beteg-e vagy éppen szülni készül….
Elvitték őket, akik itt éltek, tanultak, 
építettek, szerettek, barátok voltak, 
pajtások a cinkos csínytevésekben...
Tudunk-e szembenézni az őseink bű-
nével és felelősséget vállalni és meg-
rendülve elhatárolódni?...”

Tölgyesi Katalin szavait idéz-
tük, 2025. július 29-én hangoztak 
el a siófoki zsinagógában, a Soá fáj-
dalma című fotó-, fotómontázs- és 
fotógrafika-kiállítás megnyitóján. A 
MERKAZ-Héber és Izraeli Kulturális 
Központ, valamint az  ARTalakulás 
Galéria közös, országjáró tárlata most 
Siófokra érkezett, és augusztus végé-
ig látható a csak a nyári hónapokban 
működő, 40 éve épült siófoki zsinagó-
gában. A köszöntőbeszédet mondó 
Tölgyesi Katalin nem csak a galéria 
kurátora, de a kiállításon bemutatott 
képek egyik alkotója is, a másik pedig 
fia, Hollay Lóránt. Ahogyan Lednicz-

ky Líviától, az izraeli kulturális köz-
pont igazgatójától hallottuk, a képek 
nemcsak a holokauszt 80. évforduló-
jára emlékeztetnek, hanem a tavaly 
október 7-én Izraelben történtekre is. 
A megnyitóra eljött Siófokra 15 olasz 
zsidó fiatal is.

  Dr. Kovács Miklós, Siófok alpol-
gármestere arra emlékeztetett: a sió-
foki fürdőtelep fejlesztésében jelentős 

szerepet játszottak az ide települő 
zsidók. „Kálmán Imre, Révész Géza, 
Lukács Károly, Karinthy Frigyes, Rej-
tő Jenő, hosszan lehetne sorolni a 
neveket, akik Siófok szülöttei vagy 
vendégei voltak, és a város szellemi, 
kulturális életében tiszteletre méltó 
helyet töltöttek be – folytatta az alpol-
gármester. – A második világháború 
kitörésének évében 550 lelket szám-
lált a hitközség Siófokon; 490 munka-
szolgálatra és koncentrációs táborba 
hurcolt zsidóból 72-en tértek haza. 
Őrizzük kegyelettel az emléküket, és 
soha ne feledjük, mi és hogyan történt 
az országban és Siófokon 1944-ben!”

Akár a Soá, akár október 7-e kap-
csán a fájdalom mellett a hiány érzé-
se uralkodik el az emberen, ezeket 
a képeket megnézve is – ezt a kiállí-
tást szintén köszöntő Darvas István 
főrabbi mondta. „A hiányt nem lehet 
megszámlálni, mondta Salamon ki-
rály; amit elvesztettünk, nem tudjuk 
megszámlálni, mert beláthatatlan 
veszteség érte a zsidó közösséget a 
Soá idején és hatalmas kár október 
7-én. A hiány velünk él. A zsidó nép 
egész sorsát meghatározza, hogy a 
hiányból valamiféle többletet épít: e 
sokat szenvedett, üldözött közösség 
rövid idő alatt képes volt talpra állni, 
egy államot létrehozni, fenntartani és 
megvédeni, a hiányból, az elvesztet-
tek emlékéből is erőt merítve.”

A tárlat apropóján a zsinagógá-
ban látható Csiszár Elek festőművész, 
Siófok díszpolgára régi zsinagógát 
ábrázoló festménye is. A kiállítást 
augusztus végéig bejelentkezés után 
lehet megtekinteni (telefonos egyez-
tetés: Winkler Miksa zsinagógaveze-
tő, 20/928-1658).

� F. I.
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A festők fedezték fel elsőként 
Siófokot, valamikor az 1800-as évek 
második felében, legalábbis ők ezt 
állították magukról, és persze sok 
igazság is volt ebben…  „Ők állítot-
tak fel először szalmakunyhókat, 
fűzvessző kalyibákat, vászonsátra-
kat, hogy zavartalanul festhessék a 
Balaton frissen felfedezett színtüne-
ményeit – mondta Ecsedy-Baumann 
Brigitta múzeumpedagógus a Kál-
mán-emlékház Siófoki séták város-
történeti sorozatának egyik alkalmá-
val az érdeklődőknek. – A lakosság 
csak annyira becsülte a Balatont, 
amennyi halat ki tudott fogni belőle. 
Az első nyaralókra meg éppenséggel 
haragudtak, minden ősszel rend-
szeresen felgyújtották kalyibájukat, 
s különösen azokra nehezteltek, 
akik pénzért tejet vagy gyümölcsöt 
kértek. Ám a városi jövevények, kü-
lönösen a festőművészek makacs 
embereknek bizonyultak, évről évre 
újra felállították sátraikat, sőt, ami-
kor elkészült a Buda-Trieszt vasút-
vonal, még villákat is építettek”.

Vágó Pál villája például az elsők 
között épült fel a mai Batthyány ut-
cában; az államosítás után óvoda is 
működött benne, majd a Palik-Marsi 
házaspáré volt, nemrég eladó tábla 
virított rajta… Szállodát az első szál-
lást kereső vendégeknek az elsők 
között Karpelesz Lipót épített a je-
lenlegi Fő téren, a zsidó származá-
sú, siófoki születésű üzletember egy 
színpadot is felállított az udvaron, 
később falat húzott köré, ez lett Sió-
fok első színháza Kálmán Imréék 

szomszédságában - 1905-ig műkö-
dött, mert közben megépült a mai 
Jókai parkban az első kőszínház 
is. Az egyetlen kétemeletes épület 
volt akkoriban a Feleky Szálloda, 
a későbbi népszerű színész, Feleki 
Kamill családjáé. De valójában az 
első szálló az a Fogas volt a főutcán, 
egyben Siófok egyik legrégebbi, 
egyetlen műemléképülete, az 1700-
as évek végén építették (települé-
sünk neve, Siófok is csak 1795 óta, 
vagyis „kereken” 230 éve használa-
tos); az 1860-as években Beszálló 
néven írtak a tornácos, nyitott folyo-
sós kocsmáról, akkor már posta-ló-
váltóállomás is (a mai napig nagyjá-
ból úgy néz ki, mint akkor, később 
lett Fogas, még később Borharapó), 
ide tértek be a Kisfaludy gőzös vá-
rakozó utasai, vándorló iparosle-

gények, munkát kereső pásztorok, 
bujdosó lótolvajok, tömött erszényű 
marhakereskedők – hol volt még a 
turistasereglet?... 1841-ben Petőfi is 
járt itt, Ozorára tartó, itt megpihe-
nő színi társulattal, az ajtófélfába is 
belevéste a nevét. Jókai, Csokonai, 
Ady, Krúdy, Karinthy, Rejtő, lehetne 
sorolni a híres vendégeit…

Azután amikor már egyre inkább 
a Balaton-part felé irányult a figye-
lem: Say Ferenc fehérvári építész 
tervezte a Batthyány utca körüli vil-
lák nagy részét, ezért is a hasonló-
ság. Eltér ettől az 1897-ben épített, 
historizáló stílusú (a többi inkább 
svájci stílusú) Braun-villa, amit Jó-
kai-villaként többen ismerünk. A 
kaszinót eredetileg az 1800-as évek 
végén a Deutsch család építtette,  
az 1920-as évektől a második �  

„Siófok mégis inkább az én esetem. Zaftosabb. Olyan, mint egy 

Siófok egyik legrégebbi, egyetlen műemléképülete, a hajdani Fogas Szálló

Íme, éppen száz éve (1925) a Feleky-féle tejivó (a Feleky Szálloda átellenben állt, a földhivatal épülete lett belőle), ebből lett később az Omnia, 
majd Sanghai presszó, végül Dániel vendéglő. És ez áll ma már a helyén: társasház, eladó apartmanlakásokkal...
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 világháború végéig működött 
itt a fürdőtelepi úri kaszinó: a mai 
Batthyány utca elején, az északi ol-
dalon, mégpedig a Belügyminiszté-
rium által jóváhagyott alapszabál�-
lyal; belépni két már meglévő tag 
ajánlásával lehetett. Elegáns mula-
tóhelynek számított, két részből állt, 
a játékteremből és a kaszinókertnek 
hívott vendéglátó teraszból, 100 sze-
mélyes amfiteátrumszerű kerthe-
lyiséggel. Egy kis fenyveserdő vette 
körül az épületet, külön elkerített 
strandja volt, a működtetője Siklós 
Zsigmond zsidó származású üzlet-
ember kultúrapártolóként könyvtá-
rat is létesített a kaszinóban.

Majdnem a szomszédban mas�-
százs és vízgimnasztikai gyógyin-
tézet működött a mai Park Hotel ét-
terme helyén, hiszen száz éve még 
közismert volt, hogy gyógyító ereje 
van a Balaton vizének…

A Petőfi sétány hajdani villáiból 
mára egyetlen maradt meg jó álla-
potban, a város által 2014-ben felújí-
tott Thanhoffer-villa (a márványpad-
ló még Thanhoffer doktor korából 
maradt), beljebb a jelenleg magán-
tulajdonú, egykori Ángyán- és Csá-
szár-villáknak ma már csak sejthető 
a patinája…A hajdani nyaralótelep 
vége volt a Vitéz panzió, s ezzel 
visszakanyarodtunk a Batthyány ut-
cára, hiszen ez volt száz éve Siófok 
nyári főutcája. A központi strand, a 
kaszinó, Vitéz Miklósné panziója, 
aztán a mai Fő utcán a Hozbor ven-
déglő, a későbbi Csárdás – ez volt 
sokak, így a két jó barát, Karinthy 

Frigyes és Rejtő Jenő napi útvonala 
is, a hajdani Vitéz panziót is job-
ban ismerjük Karinthy-villaként; itt 
halt meg az író 1938-ban, ami után 
Vitézné már ki se nyitotta többé…  
Államosítása után tervezőiroda lett, 
a rendszerváltást követően földhi-
vatal, majd városi családsegítő köz-
pont. Helyi védettség alatt áll, egy 
helyi építőipari cég vásárolta meg 
nemrég, és próbálta eredeti állapo-
tának megfelelően felújítani.

Karinthy Rejtővel együtt töltött 
utolsó napjait írta meg első siófoki 
novellájában Cserna-Szabó András; 
hamarosan megjelenik egy Bala-
ton-antológiában. Korábban a nem-
rég Siófokra költözött író is kereste 
Karinthy „elveszett” emléktábláját, 
amiből, úgy tudjuk, új fog készül-
ni. Megleltük viszont Feleki Kamill 
emléktábláját, amit a siófoki séta 
során még szintén kerestünk, de a 
hajdani Omnia, Sanghai, majd Dáni-
el vendéglő helyére épült társasház 
földszintjén őrzik, tehát senki se ke-
resse tovább!

…

Siófoki nyár, majdnem száz éve 
(1933-ban), ahogyan Hunyadi Sán-
dor író látta: „Siófok mégis inkább 
az én esetem. Zaftosabb. Olyan, 
mint egy komplett libamáj, a kis 
sült szívvel, pörccel és svertnivel a 
meleg, sárga zsírban. A kaszinókert 
lampionjai alatt Hacsek és Sajón, 
esetleg Salamon Bélán mulat a ten-
gernyi nép. Egyszerre három helyen 
szól a jazz, a vendéglőben húzza 
Magyari. Tombola. Tánc. Ezerötszáz 
asztalnál römiznek. A sötét parto-
kon túl, a csillagos ég alatt viszont 
elhagyottan sóhajt a Balaton. Nem 
lát szegény tó szerelmes párokat. A 
csók, a suttogás, a holdfénynél való 
édes séta nem divat ezen a furcsa, 
dupla ritmusú Siófokon. Aki itt nem 
táncol vagy nem bridzsezik a cuk-
rászdában, az mind fent ül este a 
kaszinóban.”

� F. I.

komplett libamáj, a kis sült szívvel, pörccel a meleg, sárga zsírban.”

A hajdani kaszinó ma, a Batthyány utcában Az első villák egyike volt Vágó Pál festőművészé. Többszörösen felújítva. 

Valaha ezek a villák elegánsak lehettek...
(Petőfi sétány)

Korhűen igyekeztek felújítani az egykori 
Vitéz panziót is
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Új helyettesítő háziorvos Kilitiben
Több száz aláírást gyűjtöttek össze 
a betegek Fömötör doktorért, az 
önkormányzatnak azonban nem 
maradt más választása, mint a 
szerződésbontás…

Előző, júliusi lapszámunkban ír-
tuk meg, hogy a képviselő-testület 
június végi ülésén úgy döntött: új 
pályázatot ír ki az 5-ös számú (kiliti) 
háziorvosi körzet ellátására. Dr. Fö-
mötör Márton 2023 decembere óta 
helyettesítés keretében látta el a kör-
zetet (mint ismert, az önkormányzat 
akkorra biztosított új rendelőt a vá-
rosrész háziorvosának a Dudás Ká-
roly vendégházban), és mivel nem 
teljesítette az előírt szakmai követel-
ményeket, az országos hatóság a pra-
xisjog megszerzéséhez nem járult 
hozzá. A nevére kiállított működési 
engedély hiányában pedig – írtuk jú-
liusban – a város önkormányzata fi-
nanszírozza többek között a humán- 
erőforrást, az eszközök, gyógysze-
rek pótlását, a felelősségbiztosítást. 
A pályázatot a praxis végleges betöl-
tése érdekében hirdette meg a város, 
újdonságként szolgálati lakás bizto-
sításával.

E hírről értesülve Fömötör dok-
tor betegei aláírásgyűjtésbe kezdtek 
orvosuk maradása érdekében (több 
száz gyűlt össze néhány hét alatt – a 
szerk.), miközben július 8-án a járá-
si kormányhivatal 5 millió forintig 
terjedő bírság terhe mellett elrendel-
te: az önkormányzat az 5-ös körzet 
háziorvosi feladatait olyan orvossal 
végeztesse el, aki a vonatkozó jog-
szabályoknak megfelel, egyben kö-
telezte a várost, hogy 8 napon belül 
jelentse, ki látja el a jövőben a körze-
tet háziorvosként (e határozat ellen 
fellebbezésnek helye nincs).

Ezek után a képviselő-testület jú-
lius 15-én rendkívüli ülésen egyhan-
gú szavazással úgy határozott, hogy 
a dr. Fömötör Mártonnal tartós he-
lyettesítésre kötött szerződést azon-
nali hatállyal megszünteti, és egy új, 
pályázatnyertes háziorvos megér-
kezéséig dr. Nagy Árpád háziorvost 
– megbízási jogviszonyban – foglal-
koztatja (korábban a 8-as körzetben 
helyettesített).

Dr. Fömötör Mártont több al-
kalommal kérte az önkormányzat, 

hogy amennyiben az előírt feltéte-
leknek megfelelő dokumentumok 
rendelkezésére állnak, a praxisjogos 
ellátáshoz szükséges képesítéseit 
igazolni tudja, mielőbb történjen 
meg a körzet praxisjoggal történő 
teljes körű ellátása. A 2025. február 
1. napjáig szerződésben vállalt köte-
lezettségének azonban június végéig 
sem tett eleget.

Siófok város vezetése – áll az ön-
kormányzat közleményében – elkö-
telezett az összes háziorvosi körzet 
praxisjogos, teljes időben történő el-
látásának biztosítása mellett, a tartós 
helyettesítéssel szemben. Annak ér-
dekében, hogy kiliti városrész lakos-
sága heti 20 óra rendelési idő kereté-
ben, praxisjogos orvos által betöltött 
háziorvosi ellátásban részesüljön, az 
önkormányzat a háziorvosi praxis 
működése érdekében ismételten pá-
lyázatot írt ki.

Dr. Lengyel Róbert polgármester 
tájékoztatása szerint Fömötör dok-
torral úgy kalkuláltak, hogy amint 
meglesz a szakvizsgája, hosszú tá-
von is maradhat Kilitiben, annál is 
inkább, mert a betegek részéről alap-
vetően jó visszajelzéseket kaptak a 
munkájáról. A háziorvos ez év elején 
a jegyző írásos megkeresésére nem 
adott érdemi választ, szóban azon-
ban úgy nyilatkozott, hogy folya-
matban van a szükséges engedélyek 
beszerzése. Közben az egészségügyi 
hatóság jelezte a hivatalnak, hogy 
mivel a doktor továbbra sem rendel-

kezik a szükséges okmányokkal, így 
a háziorvosi tevékenység végzésére 
helyettesítőként sem lesz jogosult. 
Ezek után döntött a testület új pályá-
zat kiírásáról azért, hogy megfelelő 
szakvizsgával rendelkező orvos lássa 
el a körzet betegeit, és ne csak heti 
10, hanem 20 órában. „Eredetileg 
úgy számoltunk, hogy Fömötör Már-
ton a pályázat elbírálásáig maradhat, 
sőt, akár pályázhat is, ha közben 
megszerzi hozzá a szükséges do-
kumentumokat – így a városveze-
tő. – A kormányhivatal felszólítása 
azonban rövidre zárta a témát, nem 
hagyva más döntési lehetőséget…„A 
város kellő türelemmel volt, meg-
adta a lehetőséget a praxis végleges 
megszerzésére, de sem egy esetleges 
folyamatos bírságfizetés, sem egy bí-
rósági hercehurca vállalása nem vár-
ható már el tőlünk”.

…

Fömötör Mártonnal Siófokkal egy 
időben Tabon is szerződést bontot-
tak, ahol a 3-as háziorvosi körzetet 
látta el az elmúlt két évben.

…

Dr. Nagy Árpád rendelési ideje az 5. 
számú körzetben (Asztalos utca 3.):
Hétfő: 	 12:00-14:00
Kedd: 	 12:00-14:00
Szerda: 	 12:00-14:00
Csütörtök: 	12:00-14:00
Péntek:	 12:00-14:00.

� F. I.
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Jót tesz a lelküknek
Enni adnak mindennap.

Reggel 6 óra, OMV-benzinkút. Ke-
nyér Anikó és Győrffy Zsuzsa megérke-
zik az előző napi péksütemény-mara-
dékért, ezen a napon ők az ügyeletesek. 
Egy közepes zacskónyi az adag.

Kilenc éve, 2016-ban csatlakozott 
a Siófok Városért Egyesület a Re-for-
máló Önkéntesek országos kezdemé-
nyezéshez, azóta töltik az Enni adok 
ételdobozt az Újpiac téren. Vállalásuk-
ról lehetne mondani, hogy nem min-
dennapi, ha nem mindennapi volna: 
lehet húsvét vagy karácsony, egyetlen 
nap sem maradhat ki, minden reggel 
kerül valamennyi élelem a dobozba a 
rászoruló éheseknek.

6 óra 10 perc, a Marci kávézó a kö-
vetkező állomás, ahol egy rekesznyi az 
édes-sós sütemény. 6 óra 15, ez már a 
harmadik helyszín, az albán pékség, 
innen reklámszatyrokkal megpakolva 
jön ki Anikó és Zsuzsa.

„Ezek az üzletek évek óta odaadják 
az előző napról megmaradt pékáruju-
kat, köszönjük nekik. De az Enni adok 
ételdobozba bárki betehet otthon meg-
maradt, feleslegessé vált, nem rom-
landó élelmiszert felcímkézve, ennek 

a kezdeményezésnek éppen ez lenne 
az egyik értelme; a lakosság azonban 
egyelőre még „nem szokott” erre rá, 
inkább csak egy-egy nagyobb ünnep 
előtt hoznak – mondja Kenyér Anikó. 
– Heten osztjuk fel a hét napjait egy-
más között, de várunk önkénteseket, 
akik besegítenének a minden reggeli 
akciónkba. Akár diákokat is az 50 órás 
önkéntes munkára, már csak azért is, 
mert nem baj, ha az ifjúság szociáli-
san érzékennyé válik, megtapasztalja, 
hogy vannak segítségre szorulók kö-
rülöttünk. Többen elmondták a csapa-
tunkból: jólesik a lelküknek, hogy se-
gíthetnek. Ez mindannyiunk lelkének 
jót tesz…”

Fél 7, kezdődik a porciózás az Új-
piac téren, Margó étkezdéjénél. Ezúttal 
is megtelik az Enni adok doboz, jöhet 
az első korgó gyomrú. A morzsát a ma-
daraknak öntik, Anikó kiteszi a Re-for-
máló Önkéntesek Siófok Facebook-ol-
dalra az imént feltöltött doboz fotóját; 
a napi dokumentálást is vállalták.

„Kilenc év alatt csak egy-két nap 
fordult elő, hogy éppen sehol sem volt 
maradék, az összes többi napon jutott 
valamennyi ennivaló a rászorulóknak 
– folytatja az orvosasszisztens-önkor-

mányzati képviselő. – Ha van ebédma-
radék, a szomszédos Margó étkezdéje 
azt is kiteszi. Volt úgy, hogy reggel, 
mire ideértünk, már heten álltak sor-
ban. A legtöbbször már délre kiürül a 
doboz, ezért volna jó, ha délutánra-es-
tére feltöltenék azok, akiknek odahaza 
akad feleslegük. Van, aki este jönne el 
érte, mert szégyelli, hogy rászorult. 
Ebben tehát nem tartunk nyári szüne-
tet, a minden hónap utolsó vasárnapi 
melegebédosztást szeptemberben 
folytatjuk.”

Még 7 óra sincs, önkéntes vállalás 
teljesítve, indulhat a nap, de Anikó 
délután majd még kiugrik Kilitibe a 
Royal pékségbe, onnan rendre több 
rekesznyi pékárut kapnak, aminek a 
java részét elviszi a ferences szegény-
gondózó nővéreknek (nekik is vannak 
rászoruló ellátottjaik szép számmal), 
de Anikó rendszeresen juttat belőle egy 
olyan kiliti családnak is, ahol harmin-
can élnek egy fedél alatt…� F. I.

SKC helyett Vemafi Siófok KC, a kézilabda-komplexum áram nélkül
 „Zárva” a fokihegyi kézilab-

da-komplexum, a szolgáltató a klubot 
működtető társaság tetemes tartozása 
miatt július közepén kikapcsolta az 
áramot. Emiatt például az albérlők-
nek el kellett hagyniuk a kollégiumot, 
az épületet ugyanis az SKC ilyen cél-
ra is hasznosította az utóbbi időben 
(úgy tudjuk, nem minden lakó tudta 
megoldani, hogy máshová költöz-

zön). Ahogyan korábban megírtuk, a 
Siófok KC-t működtető, Fodor János 
által vezetett társaság május 31-ével 
megszüntette a kézilabda-csapatok 
finanszírozását, versenyeztetését. A 
7 éve a helyi fiú kézilabda-utánpót-
lást istápoló Vemafi klub időközben 
átvette az NB II-es női együttest, vala-
mint a leány utánpótlás csapatokat és 
az edzőket is. A klub új neve Vemafi 

Siófok KC lesz. Hamarosan kezdenék 
az edzéseket az ősszel induló bajnoki 
szezonra, de lapzártánk idején még 
folytak a tárgyalások az edzések és 
a majdani mérkőzések helyszínéről. 
Egyelőre arról sem tudni, hogy – aho-
gyan az elmúlt bajnokságban – a ba-
latonboglári NEKA továbbra is a Kiss 
Szilárd Sportcsarnokban játszhatja-e 
NB I-es találkozóit…
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Imruska szerelmei
„Egy a szívem,  
egy a párom”, avagy így élt  
Kálmán Imre.

Három leghíresebb operettjének 
primadonnáját, Szilviát, Maricát és 
Fedorát is múzsájáról, Esterházy 
Ágnesről mintázta Kálmán Imre, 
akinek ezúttal a magánéletét mu-
tatja be szülőháza, a siófoki emlék-
ház, méghozzá számos most elő-
ször a nyilvánosság elé tárt fotóval. 
A szeptember 27-ig látható tárlat 
mintegy kiegészítése az emlékház 
földszinti állandó kiállításának, 
és 1908-tól a komponista haláláig, 
1953-ig követi végig az életét fele-
sége, Vera Kálmán Emlékszel még 
című regényes visszaemlékező kö-
tete alapján. 1908: a 25 éves Imre 
Bécsbe költözik, ekkor mutatják 
be első operettjét, a Tatárjárást, és 
ekkor ismerkedik össze a 10 évvel 

idősebb Paula Dvorákkal. Össze-
költöznek, 19 évig együtt élnek, s 
bár össze nem házasodnak, a nő 
síremlékén ez áll: Paula Kálmán. 
Közben Imrének múzsája lesz, a 
magát grófnőnek hívató Esterházy 
Ágnes némafilmszínésznő, aki „ter-
mészetesen” a mi Imrénk szeretője 
(Paula tudtával, aki tébécés lesz, 
és tolószékbe kényszerül) és ihle-
tője három leghíresebb operettje, 
a Csárdáskirálynő, a Marica grófnő 
és a Cirkuszhercegnő primadonna 
alakjának. Közben persze Ágnes-
nek is vannak a komponista mellett 
más szeretői. Ez Kálmán Imre legsi-
keresebb szerzői időszaka, 1908 és 
‚39 között itt, Bécsben írja operett-
jei java részét.

1928: A chicagói hercegnő be-
mutatójának évében ismerkedik 
meg Vera Maria Makinszkával, egy 
akkor 17 éves, tehát nála 30 évvel 

fiatalabb  orosz-lengyel származá-
sú színésznőcskével a Sacher ká-
véházban. Vera, aki ekkor egy apró 
panzióban lakik, és hiába próbál 
karriert csinálni, így ír erről: „Fiatal 
táncosnők, színésznők meg csupán 
kalandot kereső hölgyek üldögéltek 
kettesben vagy négyesben azoknál 
az asztaloknál, amiket jól lehetett 
látni a hatalmas művészasztaltól”…

A művészasztalnál pedig a már 
sikert sikerre halmozó Kálmán vagy 
éppen Strauss… A találkozásból 
szerelem lett, a következő évben 
házasság, sőt már az első gyermek, 
Charles Emmerich Fedor is meg-
születik (azután 1931-ben Elisabeth 
Vera, 1936-ban Yvonne Sylvia Mari-
ca, Yvonne az, aki ma is él), 1932-
től a bécsi Hasenauer strassén van a 
palotájuk, ahogyan Vera írja, „gaz-
dag emberek várnegyedében”. Itt 
számos estélyt adnak, megint csak 
Verát idézve: „Férjem a világ leg-
szerényebb embere volt… Dehogy 
akart volna fényes estélyeket adni... 
Azt szerette, ha kis társaságban 
– például Erich Maria Remarque 
társaságában – jóízűen végigkós-
tolhatta a szerény vacsora fogásait. 
Ha nálunk volt estély, leginkább a 
konyhában, Pervich Mária köténye 
táján lehetett rátalálni. Mester-
szakácsnőnk a sparherd előtt állt, 
hogy elővarázsolja a fogásokat. Re-
marque, a férjem és Molnár Ferenc 
ilyenkor a konyhaasztalnál ültek.”

Egy hónappal a háború kitörése 
előtt szálltak fel Genovában a New 
Yorkba induló hajóra, a nagy vízen 
túl 1942-ben elváltak Verával, majd 
1943-ban újra összeházasodtak. 
1949-ben tértek vissza Európába. 
Vera pont az ellentéte volt Imrének, 
nagyon szeretett költeni, a bundák 
szerelmese volt, ahogyan mondta, 
„Imruskám, én már Kálmán Imré-
né vagyok, reprezentálnom kell”. 
És úgy is tett a szerző haláláig, sőt 
utána is.

� F. I.
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„Női testnevelőt kerestek a  
lányosztályhoz, így kerültem az 
1955-ös államvizsga után Siófokra, 
az állami általános iskolába – ele-
venítette fel a kezdeteket Bejczi Jó-
zsefné, aki az idei pedagógusnapon 
önkormányzati díszoklevelet vehe-
tett át abból az alkalomból, hogy 70 
éve kapta kézhez tanári oklevelét a 
főiskolán.  – Szüleim Ságváron éltek, 
édesanyám ott tanított, ő szerzett tu-
domást erről az álláslehetőségről.”

Hű maradt Siófokhoz, a Krúdy 
iskolából ment nyugdíjba 1990-ben. 
Ahogyan a Siófoki Híreknek mondta, 
„ide kötnek a gyerekkori emlékek, 
itt lettünk pedagógusok a férjem-
mel, én a mai napig itt élek, és hogy 
92 évesen ilyen állapotban lehetek, 
azt nagyrészt a két tárgyamnak, a 
testnevelésnek és a matematikának 
köszönhetem. Ez a világ legjobb 
párosítása. Az egyik a testet edzi, 
a másik a logikus gondolkodást, az 
összefüggések felismerését segíti. A 
matematika szakot már akkor végez-
tem el, miközben tanítottam. Ami-
kor ide kerültem, nem volt közpon-
ti általános iskola, szétszórva, hét 
helyen tanítottunk. Volt tanterem a 
Kele utcában a hajdani Maurer-ház-
ban, a katolikus templom melletti 
egykori katolikus iskola épületében, 
a mai Janus Hotel területén, azután 
a Hozbor, későbbi Csárdás vendég-
lőben, s a Pannónia-udvarban és a 
Széchenyi utcában is. Ősszel és ta-

vasszal a futballpályán tartottuk a 
testnevelésórákat. Versenyekre jár-
tunk, úttörő csapatvezető lettem, 
amit nagyon szerettünk, én is és a 
gyerekek nagy többsége is, haszno-
san töltöttük az időt vetélkedőkkel, 
kirándulásokkal, túrákkal. Később 
főállású járási úttörőtitkár lettem, 
majd 1972-ben kerültem a kereske-
delmi iskolába, ahol matematikát és 
testnevelést tanítottam a szakmun-
kásképzős kereskedő és vendéglátós 
osztályoknak.”

Bejczi Józsefné úgy mondta, a 
„hőskorban” került az állami általá-
nos iskolába és a kereskedelmibe is, 
ami abból is látszott, hogy utóbbinak 
sem volt még akkoriban állandó he-
lye. „Kezdetben délutánonként taní-
tottunk a Széchenyi utcai általánosis-
kola-épületben, majd Szabadifürdőn 
is, a Balaton-parton, de az annyira 
romos épület volt, hogy egyszer be-
szakadt a mennyezete, és ekkor át-
kerültünk a szakmunkás iskolába, 
a mai Barossba. Amikor megépült a 
kereskedelmi iskola, a későbbi Krú-
dy, annak nagyon örültünk, büsz-
kék voltunk a tornateremre, a sport- 
udvarra, a tágas, modern iskolára. 
Azok is szép évek voltak, még tájfutó 
csapatot is szerveztem, és benevez-
tünk az országjáró diákok körébe; 
az iskola támogatott bennünket úti-
költséggel, étkezéssel, kisbusszal. 
A nyugdíjba vonulásom előtt pedig 
megérhettem, amikor belekóstol-

tunk az informatikába. Pályáztunk 
egy számítógépre, amit meg is kap-
tunk, szakkör alakult, később több 
gépünk lett, mi, pedagógusok Kapos-
várra jártunk tanfolyamra, így aztán 
rám is ragadt valami kevés…”

A 92 éves pedagógus ma is hasz-
nálja a számítógépet, tartotta tehát a 
lépést a korral. Kérdésünkre elárul-
ta: fájlalja, hogy sok minden (árnyas 
ligetek, patinás épületek) eltűnt a 
régi Siófokból, úgy véli, kár, hogy 
nem sikerült megőrizni valamit pél-
dául a hajdani főtér miliőjéből. Per-
sze, a plázába azért be-betér vásá-
rolni, még ha nem is tetszik neki az 
épület… De Siófokot, a siófokiakat 
így is a szívébe zárta. Már kisgye-
rekként, Lenkei Marikaként minden 
nyarát Kilitiben töltötte nagybáty-
jánál, a későbbi városrész legendás 
doktoránál, Tiborcz Istvánnál. Mivel 
pedig ő volt egyben a Nagystrand 
orvosa is, az sem volt kérdés, hogy 
hová járjon fürdeni. „Kiliti, a Sió-
part (ott bicikliztünk be Siófokra), a 
strand, ezek a gyerekkori emlékeim. 
No meg a filmforgatás: a Civil a pá-
lyán című filmvígjátékot itt forgatták 
Soós Imrével, Latabár Kálmánnal, 
Ferrari Violettával, ahhoz kerestek 
statisztákat, napi 20 forintot fizet-
tek. Nem volt nehéz dolgunk, üdü-
lővendégeket, strandolókat kellett 
alakítanunk abban az üdülőben, 
ami a mai Baross iskola helyén állt.”

� F. I.

Pedagógus a 
„hőskorból”
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„Soha nem veszítünk: győzünk vagy tanulunk.”
Harcművészeti és küzdősport 

gálát szervez Siófokon Tálos Lajos, 
a tavaly ősszel alakult Délipart Küz-
dősport Egyesület vezetőségi tagja. 
Ma már annyi sportágban, annyi stí-
lusban edzenek és versenyeznek a 
városunkban különböző klubokban, 
hogy itt az idő egy közös bemutat-
kozásra, amire egy őszi időpontban 
kerülhet sor.

„Ökölvívást, kyokushin 
karatét, judot, brazil jiu-
jitsut, aikidót, kungfut, tai-
jitsut, MMA-t és még számos 
sportágat és stílust terve-
zünk felvonultatni a gálán. 
Főként az utánpótláskorú-
ak érdeklődését szeretnénk 
felkelteni a küzdősportok 
iránt, így elsősorban az ál-
talános iskolásokat és a szü-
leiket várjuk majd a lelátóra 
– mondta a Siófoki Híreknek Tálos 
Lajos. – A küzdősportok nem csupán 
a sportos életmódot népszerűsítik, 
hanem komoly értékeket is közve-
títenek: alázatra, fegyelemre, tiszte-
letre, szorgalomra tanítanak. S hogy 

konkurenciái vagyunk-e egymásnak? 
Inkább a képernyő előtt töltött idő 
a konkurenciánk. Aki elhatározta, 
hogy sportol, azt már „megnyertük”. 
Mi természetesen azt szeretnénk, ha 
közülük minél többen a küzdőspor-
tokat választanák.”

A Délipart KSE fő profilja a brazil 
jiu-jitsu, de versenyeznek grapling-

ben is, amatőr felnőtt judocsoport-
juk is van, ezt bővítenék gyermek 
csapattal. A combat jitsu pedig már 
igazi harcoló sílus: ütések, rúgások, 
földharc. Fő bázisuk a Kele utcai fit-
nesz edzőterem. Tálos Lajos – aki 

„civilben” villamosmérnök, mér-
nöktanár – kétszeres fekete öves 
jiu-jitsus, a Magyar Sport Jiu-Jitsu 
Szakszövetség oktatási bizottságá-
nak elnöke is volt. Korábban karaté-
ra is járt Kálóczi Józsefékhez, az első 
jitsus csoportjukat is a karatésok 
edzőbázisán indították. „A jiu-jitsu-
ban dívik az a mondás, hogy sose 

veszítünk: győzünk vagy 
tanulunk. Leginkább a ju-
dóra hasonlít, úriemberes 
harcnak is mondják, a leg-
újabb formáját, a judóruha 
nélkülit (nogi) is űzzük Sió-
fokon, ami már majdnem 
ketrecharc... Aki hozzánk 
jár (gyermek vagy felnőtt, 
csak edz vagy versenyez 
is), azt a sport kortól füg-
getlenül a siker és a kudarc 
feldolgozására is megtanítja 

(a sportban és az életben is), továb-
bá hasznos ismereteket szerezhet az 
önvédelem terén is. Aki a mi sportá-
gunkban alulra kerül, még felülkere-
kedhet, sőt, megfelelő technikával az 
erősebb is legyőzhető.”� F. I.

Mindenmentes: Siófokról lobbiznak az 5 százalékos áfáért
„Sokan ezt még ma sem akarják 

elhinni: gluténmentes és vegán fa-
gyi, glutén- és tojásmentes rántott 
hús, gluténmentes pizza? Boldog 
családokkal találkozunk nap mint 
nap, akik először rácsodálkoznak: 
ezt tényleg ők is meg tudják enni?” 
– így dr. Barta Anita, aki a család-
jával 2021-ben nyitotta a „minden-
mentes” Spirit kávézót és bisztrót 
a Fő utcán a futballpályán is túl, a 
következő évben pedig létrehozták 
alapítványukat, mely jelenleg is 
az egyetlen az országban, amelyik 
ételallergiával foglalkozik: Ételaller-
giás Gyermekekért és Családokért 
Alapítvány. – Egyre több családot 
érint az ételallergia (főleg a glutén- 
érzékenység), már a lakosságnak 
akár a 10 százaléka is érintett lehet. 
A cöliákia ennek különösen súlyos 
válfaja, betegségként diagnosztizál-
ják (gyulladást okoz a szervezet-
ben), egyre több fiatalnál, gyermek-
nél. Ők olyan ételből sem ehetnek, 
ahol fennáll az úgynevezett kereszt-

szennyeződés veszélye, 
tehát gluténmentes étel 
készül ugyan, de egy 
konyhában a nem men-
tes étkekkel, ez esetben 
ők már nem fogyaszthat-
ják. Mi itt a Spiritben 100 
százalékban kereszt- 
szennyeződés-mentes 
konyhát garantálunk, 
hozzánk „nem léphet be” glutén,  
és ezzel még ma is egyedülállóak 
vagyunk a Balaton partján. Alapít-
ványunk igyekszik tájékoztatást 
adni országos szinten, továbbá lob-
bizunk e termékek áfájának 5 szá-
zalékra csökkentése érdekében, hi-
szen aki ilyen ételt eszik, annak az 
szinte gyógyszer. Rendezvényeken 
népszerűsítjük az egészségtudatos 
táplálkozást, mentes-csomagokat 
osztunk, statisztikákat készítünk 
az érintettek számáról, köréről. ” 
Az alapítvány kuratóriumi elnöke 
szerint az elmúlt időszakban sok-
kal inkább előtérbe került ezeknek 

a betegségeknek a feltá-
rása, főleg a gyermekek-
nél. „Felmenőink még 
jobban tudták, mit fo-
gyasztanak. Igyekszünk 
terjeszteni a 21. századi 
egészségtudatosságot 
és, mindenkinek ajánl-
juk: ha bármilyen prob-
lémát észlel magán, vé-

gezzen öntesztet. Sokan lehetnek, 
akiknek még nem erősek a tünetei, 
és nem fordultak még szakember-
hez, ők is próbálják ki bátran úgy 
három héten át a glutén- és tejmen-
tes étkezést, és jó eséllyel jobban 
fogják érezni magukat!“

Barta Anita jogász és autókeres-
kedő is, nem régóta él Siófokon, és 
ahogyan a Siófoki Híreknek elárul-
ta: édesanyjuk „plántálta” beléjük a 
nővérével az egészségtudatosságot; 
sok zöldséget ettek, gyakran elhagy-
ta a glutént, a tejet, a tojást. Az ő 
örökségét viszik tovább.

� F. I.
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FÜRDŐBEJÁRÁS

A képviselő-testület július elején 
megtekintette, hogy áll a fürdőberu-
házás. Ahogyan a júniusi képvise-
lő-testületi ülésen Balázs János pro-
jektmenedzser, ezúttal Sipos Tamás, 
a kivitelező Fehérép Kft. tulajdo-
nos-ügyvezetője is megerősítette: a 
Galerius nyitási céldátuma március, 
s ez a munkák jelenlegi állása szerint 
tartható. Balázs János projektmene-
dzser hozzátette: a felújítás 1,8 mil-
liárd forintos költségét és a márciusi 
nyitási dátumot is „kőbe vésték”…

SEMMELWEIS-NAP
Az egészségügyi dolgozók nap-

ján elismeréseket adtak át a siófoki 
kórházban; a polgármester elisme-
rő oklevelét dr. Küsz Nóra (szülé-
szet-nőgyógyászat)  és Dömötör Csil-
la (orvosírnok, patológia) vehette át.

JOBB LESZ A VÍZ
Több száz millió forintos fejlesztés 

keretében készült el a DRV Zrt. bala-
tonszéplaki felszíni vízműve víztisztító 
technológiájának fejlesztése. A 14 mo-
bil aktívszénszűrő-tartálynak köszön-
hetően biztonságosabbá válik a szol-
gáltatás, nő a víztisztítás hatékonysága, 
egyúttal stabilabbá válik a vízminőség, 
és csökken a vízminőségi problémák 
előfordulása Siófokon és 18 településen.

NYÁRI BUSZOK
A Volánbusz siófoki nyári menet-

rendjében újra közlekedtet éjszakai 
buszokat is: péntek és szombat este 
18.30 és 22.30 között a 2A jelzésű jára-
tokat sűrítik az új Kodály Zoltán utca 
megállóhely és az autóbuszállomás 
között. Az aranyparti N2-es vonalon 
munkanapokra virradó éjszakákon 
hajnal 1-ig, hétvégére virradóan pedig 
hajnal 4-ig indulnak óránként a jára-
tok, a Bagolyvonatokhoz is csatlakoz-
va. Az Ezüstparton át Kiliti felé 23.36-
kor naponta, hétvégén pedig 0.36-kor 
és 2.36-kor indul az N5 jelzésű éjsza-
kai autóbusz. Fontos tudnivaló: a nyár 
végéig a Szőlőhegy utca építés miatt le 
van zárva, így a 7-es és a 18-as buszok 
nem érintik.

SUP KUPA

A hatodik Siófoki Sup Kupa és 
suplife családi napot szervezte meg 
a Nagystrandon a Siófoki Vízisport 
Club profi és amatőr suposokkal.

KÉT ÚJ ÉRTÉK
Legutóbbi ülésén az egykori Sza-

lay-szanatóriummal, illetve John 
Stephen Hirsch (Hirsch János) ren-
dező munkásságával bővítette a sió-
foki értéktárat a szakbizottság.

VÉRADÁS
Augusztusi siófoki véradások: 

11-én a Hotel Residence-ben 10.30-
tól 12.30-ig, a kórházban 14-től 17-
ig; 18-án a Balaton-parti Kft.-nél 14-
től 17-ig; 21-én a CE Pláza Hotelnél 
10.30-tól 12.30-ig, 29-én a McDo-
nald’s étteremnél 11 és 17.30 között.

Kik kapjanak idén városi kitüntetést?
FELHÍVÁS. Siófok Város Képvi-

selő-testülete az évek során kialakult 
hagyományoknak megfelelően a vá-
rosnap alkalmával a városhoz kötődő 
polgároknak, szervezeteknek elismeré-
seket, díjakat adományoz.

Díszpolgári címet a képviselő-tes-
tület annak a természetes személynek 
adományozza, aki valamely területen 
jelentős, kiemelkedő munkájával vagy 
életművével a városban, országosan 
vagy nemzetközi viszonylatban elis-
merést szerzett, és ezzel hozzájárult 
Siófok város jó hírnevének öregbíté-
séhez, valamint Siófok város fejlesz-
tésében kiemelkedően munkálkodott, 
a városhoz kötődő közéleti, tudomá-
nyos, művészeti munkássága során 
maradandót alkotott. Díszpolgári cím 
adományozására írásban, részletes 
indoklással ellátott javaslatot tehet 
a városban működő – bírósági nyil-

vántartásba bejegyzett – társadalmi, 
egyházi szervezet, egyesület.

Siófokért-érem adományozható 
mindazoknak a magánszemélyeknek, 
közismert személyek összességének, 
jogi személyeknek vagy jogi személyi-
ség nélküli gazdasági és egyéb társasá-
goknak, akik tevékenységükkel Siófok 
város gazdaságának, kultúrájának fej-
lődését, az itt élők életkörülményeinek 
javítását szolgálták, kiemelkedő helyi 
közéleti tevékenységet végeztek, tevé-
kenységük Siófok város hazai és nem-
zetközi hírnevét öregbítette.

Siófok Barátja cím azon nem sió-
foki lakhelyű természetes személyek-
nek adományozható, akik településük 
és Siófok városa közötti kapcsolatok 
ápolásában jelentős tevékenységet 
fejtettek ki, Siófok megismertetéséért, 
elismertetéséért itthon vagy külföl-
dön kiemelkedő tevékenységet végez-

tek, városunk fejlődését jelentős mér-
tékben segítették, Siófok polgárainak, 
intézményeinek, cégeinek kiemelke-
dő segítséget nyújtottak.

Siófok Ifjú Tehetsége Díj adomá-
nyozható annak, aki országos vagy 
nemzetközi viszonylatban Siófok jó 
hírét, kiemelkedő társadalmi, gazda-
sági, tudományos, kulturális, sport 
vagy művészeti tevékenységével elő-
segítette és a kitüntetés átadásakor 
30. életévét nem töltötte be, továbbá 
Siófokon él vagy élt, vagy tanulmá-
nyait itt végzi, illetve végezte.

Siófokért-érem, Siófok Barát-
ja cím és Siófok Ifjú Tehetsége Díj 
adományozására írásban, részletes 
indoklással ellátott javaslatot tehet 
a városban működő – bírósági nyil-
vántartásba bejegyzett – társadalmi, 
egyházi szervezet, egyesület.

Javaslataikat elküldhetik az  
elismeresek@siofok.hu e-mail cím-
re, 2025. augusztus 31. napjáig.
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KEDD - AUGUSZTUS 12.
20:30    Made in Hungária – József Attila Színház 

|Kálmán Imre Szabadtéri Színpad|

VASÁRNAP - AUGUSZTUS 3.
19:00  Zene a zöldben - Szirtes Edina „Mókus”: 

a virág szebb a világnál |Jókai Park|

HÉTFŐ - AUGUSZTUS 11.
19:00    Vakációs gyermekkoncertek – Bognár 

Szilvia gyerekkoncert |Hajóállomás|

20:00    Majestic Sounds orgonakoncert – Teleki Miklós, 
Vojtkó Ágnes |Római Katolikus Plébániatemplom|

SZERDA - AUGUSZTUS 13.
19:00  Operett estek – „És ami kimaradt” operettgála |Hajóállomás|

PÉNTEK - AUGUSZTUS 1.
16:00  Siófoki séták – Pillanatképek Siófok 

közlekedéstörténetéből |Kálmán Imre Emlékház|

Follow the Flow / Sub Bass Monster |Plázs Siófok|

19:00  KultTér - Udvaros Dorottya – felolvasószínházi 
est Ady Endre és Pilinszky János műveiből 
|Kálmán Imre Művelődési Központ, Teátrum|

Metzker Viktória & Friends w/ Bruno&Spacc, 
Koósz Milán |Plázs Siófok|
ICON’S w/Collective Machine, Daniel Meister, 
Spica, Bohnicsek |Plázs Siófok|

SZOMBAT - AUGUSZTUS 2.
10:30 – 17:30    Balatoni Dínópancsi |Nagystrand|

18:00    Örömtánc a Rózsakertben |Rózsakert|

20:00    Nyáresti koncertek - Sárik Péter Trió 
és Falusi Mariann |Hajóállomás|

20:30    Lánybúcsú musical – Liliom Produkció 
|Kálmán Imre Szabadtéri Színpad|

Edda |Plázs Siófok|

HÉTFŐ - AUGUSZTUS 4.
10:00  Ké(s)zcsodák - Kézműves foglalkozás |BRTK Könyvtár|

17:30  Vakációs gyermekkoncertek
Sanyi, én és a gyerekek |Hajóállomás|

19:00  Vakációs gyermekkoncertek Lóca Együttes |Hajóállomás|

20:00  Majestic Sounds orgonakoncert Magda Dávid, 
Ducza Nóra |Római Katolikus Plébániatemplom|

CSÜTÖRTÖK - AUGUSZTUS 7.
10:00  Ké(s)zcsodák - Kézműves foglalkozás |BRTK Könyvtár|

15:00  Állati karnevál |BRTK Könyvtár|

NGZ presents: Summer S!ck |Plázs Siófok|

PÉNTEK - AUGUSZTUS 8.
10:30 – 17:30    Balatoni Dínópancsi |Nagystrand|

19:00  KultTér – Jordán Tamás estje 
|Kálmán Imre Művelődési Központ, Teátrum|

20:30  Képzelt riport egy amerikai popfesztiválról - Pannon 
Várszínház |Kálmán Imre Szabadtéri Színpad|

BSW és a GANG, ByeAlex és a Slepp |Plázs Siófok|

Metzker Viktória & Friends w/Pumped Gabo, 
Pixa, Koósz Milán |Plázs Siófok|

SZOMBAT - AUGUSZTUS 9.
20.00  Nyáresti koncertek – Szulák Andrea és a Stúdió 

11 Zenekar: Kedvenc dolgaim |Hajóállomás|

22.00  Mystech XXL |Plázs Aréna Siófok|

Balatoni Retro Láz |Plázs Siófok|

VASÁRNAP - AUGUSZTUS 10.
19:00  Zene a zöldben - Horgas Eszter és Falusi Mariann |Jókai park|
Luxoya- Just Clear promóció |Plázs Siófok|

PÉNTEK - AUGUSZTUS 15.
10:30 – 17:30    Balatoni Dínópancsi |Nagystrand|

19:00    KultTér - Kárász Eszter és Kerekes József - 
„Nő és Férfi  százféle változatban” 
|Kálmán Imre Művelődési Központ, Teátrum|

16:00    Siófoki séták – Séták Siófok legszebb régi 
épületeihez |Kálmán Imre Emlékház|

20:00    Nyáresti koncertek – Peter Srámek és 
Zenekara koncert |Hajóállomás|

Kowalsky meg a Vega |Plázs Siófok|

SZERDA - AUGUSZTUS 6.
19:00    Operett estek – Emlékszel még |Hajóállomás|

20:00    Bohém rapszódia |Plázs mozi Siófok|

20:30    A Padlás – Pannon Várszínház 
|Kálmán Imre Szabadtéri Színpad|

20:00  Sing |Plázs mozi Siófok|
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VASÁRNAP - AUGUSZTUS 17.
19:00  Nyáresti koncertek – Bikini |Hajóállomás|

HÉTFŐ - AUGUSZTUS 18.
18:00    Vakációs gyermekkoncertek – Laposa 

Julcsi koncert és táncház |Hajóállomás|

20:00    Majestic Sounds orgonakoncert – Kuzma Levente 
|Római Katolikus Plébániatemplom|

20:00    Nyáresti koncertek – László Attila |Hajóállomás|

KEDD - AUGUSZTUS 19.
16:30    Lépcsőmesék – A bátor kis papagáj |BRTK Könyvtár|

20:00    Anna and the Barbies |Hajóállomás|

Nick Warren/Guj J/Eelke Kleijn |Plázs Siófok|

AUGUSZTUS 20-21-22.
Yettel promóció |Nagystrand|

CSÜTÖRTÖK - AUGUSZTUS 21.
20:00    Chameleon Zenekar |Hajóállomás|

PÉNTEK - AUGUSZTUS 22.
10:30 – 17:30   Balatoni Dínópancsi |Nagystrand|

16:30  Kalandozás a zene világába Mokány Johannával 
|BRTK Könyvtár|

20:00  The FreakEnd |Hajóállomás|

Metzker Viktória & Friends w/Bréda Bia, Ciggi, Felus, 
Koósz Milán |Plázs Siófok|

SZOMBAT - AUGUSZTUS 23.
Vízipisztoly rekordkísérlet |Nagystrand|

20:00    Blokk Együttes és barátai |Hajóállomás|

Nótár Mary |Plázs Siófok|

A programváltoztatás joga fenntartva.

VÍZTORONY-KILÁTÓ, 
VARGA IMRE ÉS HELYTÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás:
vasárnap-szerda: 9:00–13:00 és 13:30–18:00
csütörtök-szombat: 9:00–13:00 és 13:30–19:00

KÁLMÁN IMRE EMLÉKHÁZ
Nyitvatartás:
keddtől péntekig: 10:00-12:30 és 13:00-16:00 
szombat, vasárnap: 10:00-14:00, hétfő: zárva 

„MESEMONDÓ NAGY GYERMEKÜNK”
200 ÉVE SZÜLETETT JÓKAI MÓR – BRTK 
KÖNYVTÁR - Időszaki kiállítás a felnőtt részlegen
Megtekinthető: szeptember 10-ig.

ÓRIÁSKERÉK ÉS DODGEM - NAGYSTRAND
(+36 30 387 9796) Nyitvatartás:
péntek, szombat, vasárnap: 14:00-19:00

BEACH CSÚSZKAPÁLYA - NAGYSTRAND
Nyitvatartás: minden nap 16:30–00:00

BELLA ÁLLATPARK - SIÓFOK, VEREBESI U. 35.   
Nyitvatartás: minden nap: 9:30-18:30

VIZEK HÁZA ÉLMÉNYPARK
ZAMÁRDI, VADKACSA U. (TEL.: +36 30 321 8358) 
Nyitvatartás: minden nap: 9:00-18:30

BRTK STRANDKÖNYVTÁR
ÚJHELYI STRAND - SÓSTÓI STRAND
Megtekinthető: augusztus 22-ig.

BÁLINT ÁGNES EMLÉKKIÁLLÍTÁS
BRTK KÖNYVTÁR, GYERMEKRÉSZLEG
Megtekinthető augusztus 22-ig.

“EGY A SZÍVEM, EGY A PÁROM” 
ÍGY ÉLT KÁLMÁN IMRE - KÁLMÁN IMRE EMLÉKHÁZ  
Időszaki kiállítás. Megtekinthető: szeptember 27-ig

#HASHTEGG TOYEE KALANDPARK 
– SIÓFOK, VAK BOTTYÁN UTCA 55.
Nyitvatartás: minden nap: 10:00-18:00

PÉNTEK - AUGUSZTUS 29.
Holi Beach Siófok |Plázs Siófok|

SZOMBAT - AUGUSZTUS 16.
Revox promóció |Nagystrand|

WELOVE BALATON FESTIVAL |Plázs Siófok|

18.00  Örömtánc a Rózsakertben |Rózsakert|

20.00  Zene a zöldben - Dunakeszi Szimfonikus Zenekar 
|Hajóállomás|

20.00  Kökény Attila - Rakonczai Viktor - Ha újra látlak 
|Kálmán Imre Szabadtéri Színpad|

SZERDA - AUGUSZTUS 20.
Bor és kenyér ünnepe |Hajóállomás|

16:00  Siófoki séták – Pillanatképek Siófok 
közlekedéstörténetéből |Kálmán Imre Emlékház|

20:00  Mamma Mia! |Plázs mozi Siófok|

20:00  Kormorán |Hajóállomás|

22:00  Tűzijáték |Hajóállomás|
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Téli Varázs Siófokon
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SÓSTÓ PIACCAL ÉS TOPLISTAELSŐ HALSÜTŐVEL. A kemping szomszédságában nyitottak termelői piacot néhány 
hónapja, s lett hamar népszerű a helyiek, a nyaralótulajdonosok és a turisták körében. Füstölt liba, fürjtojás, chiliszószok, 
ló- és szarvaskolbász, halámi (azaz harcsaszalámi), befőttek, szörpök, sajtok, zöldség, gyümölcs, kovászos uborka – ízelí-
tő a kínálatból. A vadszószosnál „kötelező a kóstolás”, de szinte mindenütt felajánlják ezt az árusok. Az újonnan létesült 
piactér szomszédságában a Fish House, a Magyar Konyha című szaklap idei toplistáján a legjobb balatoni halsütő. Átel-
lenben az esti zenés bulikról ismert HB Sörkert, s csak az aluljárón kell átmenni a strandhoz. Ez Sóstó ezekben a hetekben 
igen tarka, forgalmas és mozgalmas főtere, a Pusztatorony tér.
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PÁLYÁZAT ÚTJÁN  
ELADÁSRA HIRDETETT  
INGATLANOK 2025. augusztus

1. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/1 hrsz.-ú, 671 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 24.640.000.- Ft

2. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/2 hrsz.-ú, 622 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 22.840.000.- Ft

3. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/3 hrsz.-ú, 623 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 22.880.000.- Ft 

4. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/4 hrsz.-ú, 623 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 22.880.000.- Ft 

5. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/5 hrsz.-ú, 655 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 24.060.000.- Ft 

6. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/9 hrsz.-ú, 587 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 21.560.000.- Ft

7. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/10 hrsz.-ú, 588 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 21.600.000.- Ft 

8. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/11 hrsz.-ú, 588 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 21.600.000.- Ft 

9. �Fonyód, Niklai utcában található fonyódi 10068/12 hrsz.-ú, 589 m2 
nagyságú, kivett, beépítetlen terület � Vételár: 21.630.000.- Ft 

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt 
áfa terheli. Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető az alábbi 

címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya  
(Siófok, Fő tér 1. I. emelet 109.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések).
Pályázatok beadásának határideje: 2025. augusztus 29. (péntek) 9:00 óra

A BALATON
A VÍZRŐL AZ IGAZI.
Ismerd meg a Balaton legszebb arcát
a BAHART hajóival! www.bahart.hu

SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ SZAKKÉPZETT FAVÁGÓ 
VÁLLALJA VESZÉLYES VÁLLALJA VESZÉLYES 

FÁK KIVÁGÁSÁT, FÁK KIVÁGÁSÁT, 
VISSZAVÁGÁSÁT, VISSZAVÁGÁSÁT, 
ELTAKARÍTÁSSAL,  ELTAKARÍTÁSSAL,  

SAJÁT EMELŐKOSÁRRAL.  
TEL.: 06/20/320-8485
kiralyfavago@gmail.com

Tel.: 06-70/590-7031 • 06-70/334-6714  

KÖLTÖZTETÉS-FUVAROZÁS 
www.siofuvar.huwww.siofuvar.hu

ROLO PLUSZ
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
• Műanyag nyílászárók beépítése
• Árnyékolástechnika forgalmazása
• Redőny, Reluxa, Szalagfüggöny
• Fix és mobil szúnyoghálók
• Árnyika könyökkaros napernyő
• Garázskapuk gyártása, beépítése

MINŐSÉGI REDŐNYÖK:
• Műanyag • Fa (natúr és festett)

• Alumínium (biztonsági, hő- és hangszigetelt)

Lukács József  06-30/9292-419



FEDEZD FEL  
A BENNED 

ÉLŐ ALKOTÓT!

KÉZZEL FESTETT, TERMÉSZETES 
FESTÉKEKKEL KÉSZÜLŐ EGYEDI RUHÁK –  
A SAJÁT STÍLUSESSZENCIÁDRA HANGOLVA.

Hozd el megunt ruhádat, és varázsoljunk 
belőle együtt viselhető műalkotást!
Lélekemelő program, kikapcsolódás, énidő – 
ahol boldogan és saját alkotással távozol.

Jelentkezz most: info@micsodadivat.hu
+36 30 300 1412 • www.micsodadivat.hu
www.facebook.com/micsodadivat

IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL
MÛTERMI FOTÓZÁSOK

KÉPELÔHÍVÁS KÉPKERETEK
Esküvôi és egyéb albumok

Siófok, Víztorony üzletház
 FotóM • Tel.: 20/519-8518

Nyitva: Hétfô-Péntek: 9-17-ig

FOTÓKÖNYV  
KÉSZÍTÉS  
AKÁR  
2 NAP ALATT!

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301

Nyitva:  H-P: 9-17; Szo: 9-14; Vas: 9-12

HAJÓ FELSZERELÉS
ROZSDAMENTES CSAVAROK

POÓS TEMETKEZÉS
SIÓFOK, Semmelweis u. kórházzal szemben a parkolóban

Tel.: 84/313-678, 30/9366-090, 
ügyelet 0-24-ig 30/3366-468  

fax: 84/318-523 • e-mail: poostem@t-online.hu

TELJES KÖRÛ TEMETKEZÉS  
AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN! 

sírkômunkák, sírkô tisztítás, felújítás, koszorúk, gyászhirdetések
www.nemzetkozitemetkezes.hu



TELJESKÖRŰ MÁRKAFÜGGETLEN 

AUTÓSZERVIZ - AUTÓVILLAMOSSÁG 
Siófok-Kiliti, Pipitér u. 4. • Tel.: 06-30/973-3037 • www.htb.hu 

BEJÁRAT A CSÁRDARÉTI ÚT FELŐL!

KLÍMATISZTÍTÁS, TÖLTÉS, JAVÍTÁS
Bankkártyás fizetési lehetőség! • Az ajánlat érvényes 2025. augusztus 4-től a készlet erejéig.

Gondozásmentes 
AKKUMULÁTOROK 
2 év garanciával

la-chip-tuning siófok
htb.hu kft

GYÁRI MINŐSÉGŰ ÜLÉSFŰTÉS SZETTEK BEÉPÍTÉSE

CHIPTUNING, MOTOR OPTIMALIZÁLÁS, FOGYASZTÁSCSÖKKENTÉS
• DTC hibakódok végleges törlése, Melegindítási hiba javítása
• Meglévő hibás chiptuning tartalmak javítása
• File szerviz: kiolvasott tartalmak online módosítása
• Szívósor csappantyú (Flap szelep) kikapcsolása

AKCIÓS AUTÓHIFI TERMÉKEK!
• Multimédiás egységek, autóspecifikus fejegységek
• Autóhifi kiegészítők, csatlakozók, beépítőkeretek
• GPS nyomkövetés online figyeléssel
• Traffipax védelem
• Tolatóradar és kamera rendszerek
• Telefon kihangosítók
• �Központi zár szettek, távmodulok,  

egyedi indításgátlók
• LED termékek, autós kiegészítők
• Sport dobok, direktszűrők

• Vonóhorog felszerelés, vizsgáztatás
• Műszakira felkészítés vizsgáztatással
• Vezérlésszett cserék
• Autódiagnosztika
• Motor, futómű, fék, kuplung javítás
• Számítógépes futómű beállítás

Új és használt AUTÓGUMIK  
GARANCIÁVAL nagy választékban!

GUMISZERELÉS, CENTÍROZÁS  
PROFESSZIONÁLIS GÉPEKKEL!

Arthromed
Dr. Koreny Tamás Ph.D.
Private Orthopaedic surgeon

www.porcklinika.hu
ORTOPÉDIAI MAGÁN-RENDELÉSEMEN  
SZERETETTEL VÁROM PÁCIENSEIMET, 

Siófok, Semmelweis u. 1. +36-30/425-2664
Mozgásszervi betegségek és Sportsérülések 

gyógyítása, Gyermekszûrés
Bejelentkezés on-line, vagy telefonon.

Vezetô értékesítési tanácsadó

+36 84 568 426 • www.otpip.hu 
katona.tamas@otpip.hu

KOVÁCS 
AUTÓCENTRUM 

Sió-Mobil Kft. Siófok, Erdei Ferenc u. 6.
Mobil: 06 30 841 5722, 06 20 326 9699
Tel.: 06 84 538 080, www.kovacs-auto.hu

Új Citroen C3 Aircross  

már 7.290.000 Ft-tól!

 Fedezze fel a városi SUV-k új generációját! 
Karakteres megjelenés, praktikus  

kialakítás és tágas belső tér!  
Tökéletes választás azoknak, akik  

szeretnének kitűnni a tömegből! 

A részeltekkel kapcsolatban látogasson el hozzánk személyesen, vagy érdeklődjön a  
feltüntetett elérhetőségek egyikén! Az ajánlat 2025. augusztus 1-től visszavonásig érvényes.



Love Diet 
Édes négyes 

Cukorhelyettesítő. Eritrit és 
stevia alapú, mely négyszer 
édesebb a cukornál. Nem 
hizlal, nem növeli a vércu-
korszintet. Használata nem 
okoz bélpanaszokat. Kivá-
lóan alkalmas befőzéshez, 
desszertek, sütemények 
édesítésére. 500 g

Refit lóbalzsam
Magas hatóanyag tartalmú, gyógy-
növény kivonatokat tartalmazó hűsí-
tő gél. Kiválóan alkalmas ízületi - és 
izomfájdalmak esetén, továbbá jól 
alkalmazható a gerincoszlop nya-
ki szakaszának, a hátcsigolyák és a 
gerinc ágyéki szakaszának fájdal-
ma, izomlazítása esetén is. 230 ml

1×1 Vitamin 
Valeriana Happy Night 
A melatonin segíthet csökkenteni az el-
alváshoz szükséges időt. A Valeriana 
officinalis (macskagyökér) hozzájárulhat 
a megfelelő idegállapot és a normál al-
vás fenntartásához. A citromfű támogatja 
a megfelelő pihenést és a nyugodt alvást. 
B6-vitaminnal és magnéziummal. 56 db

Az étrend-kiegészítők a hazánkban is érvényben levő európai uniós szabályozás szerint olyan élelmiszerek, amelyek a hagyományos étrend-kiegészítését szolgálják, és koncentrált formában tartalmaznak tápanyagokat vagy egyéb táplálkozási vagy 
élettani hatással rendelkező anyagokat. E termékek a hivatalos állásfoglalásnak megfelelően nem gyógyszerek, nem rendelkeznek gyógyhatással, nem alkalmasak betegségek kezelésére, sem megelőzésére. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a 
kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot. A hirdetésben található termék leírások a gyártó illetve a forgalmazó hivatalos weboldaláról származnak. Minden esetben kérjék ki szaktanácsadónk véleményét!

Siófok, Fő utca 47-53.

telefon: 8 4 / 3 1 6 - 2 8 1

rozsasbiobolt

nyitvatartás:
H-P :  9 :oo-17 :oo
Szo: 9 :oo-12:oo

b i o b o l t

f

bio- és reformélelmiszerek, gluténmentes termékek, étrend-kiegészítők

Hübner Iron vital
Folyékony étrend-
kiegészítő vassal és vitaminokkal. 
Hozzájárulhat a normál vörösvérsejt- 
és hemoglobin-képződéshez, vala-
mint részt vesz a normál oxigénszállí-
tásban, segítségre lehet a fáradtság 
és kifáradás csökkentéséhez és elő-
segíti a gyermekek kognitív képessé-
gének fejlődését. 250 ml és 500 ml 
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Benefitt 
lágy zabpehely
Teljes értékű gabona, 
gyors és egészséges reg-
geli. Lassan felszívódó szén-
hidrátokat, értékes fehérjét 
és rostot tartalmazó, sok-
oldalúan felhasználható  
finomszemű zabpehely. 
500 vagy 1000 g

reggeli

izom-izület Emóció 7.84 ital
Az élőflórás ital segíthet optimalizálni
a bélflórát és az anyagcsere-folyamatokat, 
egyensúlyt teremthet az emésztőszervrend-
szerben és természetes módon támogathat-
ja immunrendszerünket. Segítség lehet puffa-
dás, hasi panaszok enyhítésében, antibiotikus 
kezelések után a normál bélflóra védelmé-
ben és regenerálásában. 1000 ml

BioCo Lizin max 
1000 mg/tabletta
A lizin egy aminosav, amely a C-vitamin-
nal kombinálva elősegíti az immunrend-
szer optimális működését, hozzájárul a 
herpesz előfordulásának csökkentésé-
hez, illetve az izomszövetek egyik fő al-
kotóeleme, ezért gyakran alkalmazzák 
a sportolók, hogy elősegítsék a sovány 
testtömeg növekedését. 100 db

herpeszre

Bio Tigers bio 
szüretlen almaecet
Kíméletes eljárással erjesztik, így megőrzi a 
beltartalmi értékét. Sokféle tápanyagot, vi-
tamint, ásványi anyagot, aminosavat, enzi-
met, pektin, és C-vitamint, tartalmaz. Magas 
rosttartalmának köszönhetően, enyhítheti a 
gyomor-és emésztési problémákat, csökkent-
heti a koleszterinszintet, magas antioxidáns-
tartalma révén megelőzheti a szív - és érrend-
szeri problémákat. 750 ml

emésztés

alvás

bélflóra

Myrobalan 
MeTor
Természetes gyógynövény komplex a ti-
beti gyógyászat elvei alpján, mely külön-
böző gyulladásos állapotokban nyújt-
hat segítséget: ízületi gyulladás, emész-
tőrendszeri gyulladás, gyulladásos bél-
betegségek, vastagbél gyulladás, nő-
gyógyászati gyulladás, húgyhólyag 
gyulladás, nyirokcsomó-gyulladás, epe-
hólyag-gyulladás eseteiben. 60 db

gyulladásra

Original chia mag 
Vagy más néven azték 
zsálya mag, magas koncentrációban tartal-
maz számos, az emberi szervezet működé-
séhez szükséges tápanyagokat. Az omega 
3 zsírsavak leggazdagabb növényi forrása. 
Ezen kívül található benne rost, fehérje és ás-
ványi anyag, mint például kálcium és mag-
nézium. 100 g, 200 g és 500 g-os kiszerelésben

szuperfood
vaspótlás

cukor helyett

Nature Cookta 
Pektin
Növényi eredetű, ter-
mészetes zselésítő. 
Könnyedén kocso-
nyássá változtatja a 
folyékony halmazál-
lapotú gyümölcsö-
ket. Akár 20 - 25 kg 
gyümölcshöz is ele-
gendő lehet. 80 g

befozéshez

Natur Tanya 
Chili gél

Bőrfeszesítő és alakfor-
máló hatás a chili papri-
ka erejével! Látványosan 
szünteti meg a narancs-
bőr (cellulitisz) jelenséget. 
Segíthet karcsúsítani és 
formálni a combokat, fe-
neket, csípőt, hasat, és a 
derekat. 200 ml

narancsbor


